
TREŠDIENA, 2015. gada 27. maijs IZGLĪTĪBA / KOLEDŽAS UN AUGSTSKOLAS 13

Studiju programma Programma Studiju ilgums, g. Studiju maksa, eiro
A P PLK NLK PLK NLK

Fizika  3 - 1410 -
Matemātika  3 - 1410 -
Informācijas tehnoloģijas  4 - 1410 -
Matemātika, fizika un datorzinātnes  4 - 1410 -
Vides un atjaunojamo energoresursu pārvaldība un inženierija  4 - 1410 -
Tūrisma vadība un rekreācija  4 - 1320 -
Komunikācijas vadība  4 - 1310 -
Kultūras vadība  4 4,5 1310 950
Biznesa un organizāciju vadība  4 4,5 1280 940
Mehatronika  4 - 1410 -
Baltu filoloģija, kultūra un komunikācija  4 - 1310 -
Eiropas valodu un kultūras studijas  3 vai 4* - 1310 -
Dizains  4 - 1410 -
Jauno mediju māksla  3 - 1480 -
Logopēdija  4 - 1350 -
Skolotājs  4 4,5 1280 – 1410 970-1050
Sociālais darbinieks  4 4,5 1410 1050
Fotomāksla  4 4,5 1410 1055

* studiju ilgums 3 gadi, ja ir priekšzināšanas vācu un franču, vai krievu valodā, bet 4 gadi bez priekšzināšanām vācu un franču, vai krievu valodā.  
Kopā budžeta vietas pilna laika pamatstudijās: 275 (budžeta vietu skaits var tikt palielināts). 

Lielā iela 14, Liepāja, LV-3401. Tālr. 63422505, www.liepu.lv, e-pasts: ilze.magazeina@liepu.lv

LIEPĀJAS UNIVERSITĀTE 

Reflektantu elektroniskā pieteikšanās studijām pamatstudiju programmās, izmantojot e-pakalpojumu www.latvija.lv no 25. jūnija līdz 7. jūlijam. Reflektantu 
pieteikšanās studijām un dokumentu uzrādīšana augstskolu uzņemšanas punktos klātienē no 1. jūnija līdz 7. jūlijam. Piesakoties studijām un/vai apstiprinot 
pieteikumu augstskolu uzņemšanas punktos, ir jāuzrāda šādi dokumentu oriģināli: pase vai personas apliecība, atestāts/diploms par vidējās izglītības ie-
guvi, atzīmju izraksts; CE sertifikāti, ja ir kārtoti centralizētie eksāmeni; ja vidējā izglītība iegūta ārzemēs: Akadēmiskās informācijas centra (AIC) izziņa par 
tās atzīšanu Latvijā un ārvalstīs izdoto izglītības dokumentu tulkojumi (notariāli apliecināti); ja nepieciešams – vārda/uzvārda maiņu apliecinošs dokuments 
(laulības apliecība, izziņa par vārda, uzvārda maiņu); ja nepieciešams – dokuments, kas ļauj pretendēt uz papildu punktiem konkursā.

Koledža, kontaktinformācija Studiju programmas vai kvalifikācijas, studiju ilgums, studiju maksa Nepieciešamie dokumenti un papildinformācija Dokumentu pieņemšanas laiks
RSU SARKANĀ KRUSTA KOLEDŽA 
Jāņa Asara iela 5, Rīga, LV-1009, 
tālr.: 67296929, 67273154, 
www.rcm.lv, 
e-pasts: rsuskmk@rsu.lv; 
studinfo@rcmc.lv

1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas: Māszinības 
(māsa) – 70 budžeta vietas, Ārstniecība (ārsta palīgs) – 55 budžeta vietas. Studi-
ju ilgums 3 gadi. Studiju maksa 1181 eiro gadā. Ārstnieciskā masāža (masieris). 
Studiju ilgums 2 gadi. Studiju maksa 1400 eiro gadā.

Jāiesniedz: pieteikums studijām pēc vienotas formas, vidējās izglītības apliecinoša 
dokumentu kopija un sekmju izraksts, CE sertifikātu kopijas, pases kopija vai elek-
troniskās identifikācijas kartes kopija, 3 foto (3x4); izziņa par atbilstību trūcīgās 
ģimenes (personas) statusam (ja ir); bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem – apliecības sociālo garantiju nodrošināšanai kopija; personas datu mai-
ņas apliecinošu dokumentu kopijas. Visiem dokumentiem, kam iesniedz kopijas, 
uzrāda oriģinālus. Dokumentu reģistrācijas maksa 15 eiro, ja iesniedz dokumen-
tus klātienē, vai 10 eiro, ja iesniedz dokumentus elektroniski www.rcmc.lv.

No 1. līdz 20. jūlijam:  
klātienē vai elektroniski  
www.rcmc.lv.

LATVIJAS UNIVERSITĀTES
P. STRADIŅA
MEDICĪNAS KOLEDŽA
Vidus prospekts 38, Bulduri, Jūrmala, 
LV-2010, tālr.: 67752507, 25448404, 
fakss: 67752214,
e-pasts: lupsk.kanceleja@gmail.com.
Filiāle Rēzeknē
Raiņa iela 5a, Rēzekne, 
LV-2010, tālr.: 64625326, 27882168

Par valsts budžeta līdzekļiem: Māszinības*, Ārstniecība *, Biomedicīnas 
laborants**, Radiologa asistents***, Podoloģija**, Sociālā aprūpe**, Sociālā 
rehabilitācija**. Maksas studiju programmas: Estētiskā kosmetoloģija*** (215 
eiro mēnesī, dienas un vakara grupas), Ārstnieciskā masāža**** (145 eiro mē-
nesī, dienas un vakara grupas). Rēzeknē: Māszinības, Ārstniecība, Ārstnieciskā 
masāža (dienas grupa). 
* Studiju ilgums 3 gadi. ** Studiju ilgums 2 gadi. ***Studiju ilgums 3 vai 2***** 
gadi. **** Studiju ilgums 2 vai 1***** gads. 
***** Studiju ilgums pretendentiem ar iepriekš iegūtu 1. līmeņa profesionālo 
augstāko (vai augstāku) medicīnisko izglītību.

Uzņemšanas komisijā jāiesniedz (uzrādot oriģinālu): atestāts/diploms par vidējo izglītī-
bu un sekmju izraksts, CE sertifikāti (latviešu valoda un svešvaloda), personu aplieci-
nošs dokuments,1 foto (3x4), mazākumtautības skolu beigušiem – valsts valodas pras-
mes apliecība, ja mainījušies personas dati vārdā/uzvārdā – apliecinošs dokuments, 
kurā parādās iepriekšējie un jaunie dati, reģistrācijas maksu apliecinošs dokuments, 
ja maksa par reģistrāciju ieskaitīta koledžas bankas kontā, pēdējās iegūtās izglītības 
apliecinošais dokuments bez sekmju izraksta, ārvalstīs izdotajiem dokumentiem jābūt 
notariāli apliecinātiem (tulkojums latviešu valodā un Akadēmiskās informācijas centra 
izdotam dokumentam par diploma atzīšanu Latvijā). Bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušiem bērniem – apliecība sociālo garantiju nodrošināšanai. Konkursā ņem vērā 
CE rezultātus latviešu valodā un svešvalodā. Reflektantiem, kuri ieguvuši vidējo izglītī-
bu pirms 2004. gada: atzīme latviešu valodā un literatūrā un svešvalodā. Reģistrācijas 
maksa vienā studiju programmā – 7 eiro. 11. jūnijā – atvērto durvju diena.

No 6. līdz 31. jūlijam.

RĪGAS CELTNIECĪBAS KOLEDŽA
Gaiziņa iela 3,
Rīga, LV-1050, tālr. & fakss: 67229714, 
tālr.: 67211103, 
www.rck.lv, 
e-pasts: sekretare@rck.lv

Būvzinības (būvdarbu vadītājs), arhitektūra (arhitekta palīgs), restaurācija (res-
taurators), Inženiersistēmas (inženierkomunikāciju būvdarbu vadītājs). Studiju 
ilgums 3 gadi, studiju maksa – 1300 eiro gadā. Ir konkurss uz budžeta vietām! Ir 
dienas un vakara nodaļas. Ir dienesta viesnīca.

Jāiesniedz: izglītības dokumenta kopija, CE sertifikātu kopijas, pases vai ID 
kartes kopija, 4 foto (3 x4). Iesniedzot dokumentu kopijas, jāuzrāda oriģināli. 
Ieskaitīšanas kritēriji: sekmīgs vērtējums visos mācību priekšmetos, CE rezultāti 
matemātikā un svešvalodā studiju programmās "Būvzinības" un "Arhitektūra", un 
Inženiersistēmas,  latviešu valodā un svešvalodā studiju programmā "Restaurāci-
ja". Iestājoties studiju programmā "Arhitektūra", arī iestājeksāmens zīmēšanā.

No 6. līdz 24. jūlijam.

RĪGAS TEHNISKĀ KOLEDŽA
Braslas iela 16, Rīga, LV-1084, 
tālr.: 67081400, 67081401, 
www.rtk.lv, 
e-pasts: brasla@rtk.lv

Elektronikas speciālists, telesakaru speciālists, datorsistēmu un datortīklu ad-
ministrators (arī Daugavpils un Priekuļu filiālēs), siltumenerģētikas speciālists, 
elektrisko iekārtu speciālists (arī Kandavas filiālē), aukstuma iekārtu speciālists*, 
biroja administrators*, loģistikas speciālists* (arī Priekuļu filiālē), autoapkopes 
speciālists (arī Kandavas filiālē), mehatroniķis, mašīnbūves speciālists (arī 
Daugavpils filiālē), kokapstrādes tehnologs. Studiju ilgums – 2,5 gadi, izņemot 
* – studiju ilgums 2 gadi. Budžeta vietas 1. kursā vidēji 20 katrā programmā. 
Iespēja studēt par maksu. Studiju maksa: vidēji 1000 eiro gadā.

Jāiesniedz: iesniegums pēc vienotas formas, izglītības iestādes beigšanas doku-
ments ar sekmju izrakstu, 2 CE eksāmenu sertifikāti matemātikā vai fizikā vai 
1. svešvalodā un latviešu valodā, pase, 2 foto (3x4), uzturēšanās atļauja Latvijas 
Republikā, ja tāda nepieciešama. Visiem dokumentiem iesniedzamas kopijas, 
uzrādot oriģinālu. Uz budžeta vietām paredzams konkurss. Iestāšanās konkurss 
pērn: vidēji 1,6 pretendenti uz vietu. Konkursā ņem vērā CE rezultātus latviešu 
valodā un matemātikā vai fizikā vai angļu valodā, kā arī vidējo atzīmi sekmju 
izrakstā. Personām, kas pabeigušas vidusskolu pirms 2004. gada, ņem vērā 
eksāmenu vērtējumus vai gala atzīmes.

No 1. jūlija līdz 21. augustam.

SOCIĀLĀS INTEGRĀCIJAS VALSTS 
AĢENTŪRAS KOLEDŽA
Slokas iela 61, Jūrmala, LV-2015, 
tālr.: 67811757, 
www.siva.gov.lv, 
epasts: siva@siva.gov.lv

Personāla speciālists, grāmatvedis, mārketinga un tirdzniecības speciālists, 
viesnīcu servisa organizators, surdotulks, datorsistēmu un datortīklu adminis-
trators, programmētājs. Studiju ilgums: PLK 2 līdz 3 gadi; NKL 2,5 līdz 3 gadi. 
Personām ar invaliditāti un prognozējamu invaliditāti un studijas programmā 
"Surdotulks" par valsts budžeta līdzekļiem. Studiju maksa: PLK 1351,53 līdz 
1366,11 eiro gadā, NLK 1051,91 līdz 1079,85 eiro gadā.

Jābūt vispārējo vidējo vai profesionālo vidējo izglītību apliecinošam dokumentam. 
Personām ar invaliditāti un prognozējamu invaliditāti pirms studijām tiek noteikta 
profesionālā piemērotība.

Uzņemšana notiek visu gadu.

UGUNSDROŠĪBAS UN CIVILĀS 
 AIZSARDZĪBAS KOLEDŽA
Ķengaraga iela 3/1, Rīga, LV-1063; tālr.: 
67803504, 67803513, 
http://ucak.vud.gov.lv, 
e-pasts: ucak@ucak.vugd.gov.lv 

1. līmeņa profesionālā augstākā izglītības programma "Ugunsdrošība un uguns-
dzēsība". Studijas ir par valsts budžeta līdzekļiem. Pilna laika klātienes studiju 
ilgums – 3 gadi, iegūstamā kvalifikācija – ugunsdrošības un civilās aizsardzības 
tehniķis (4. profesionālās kvalifikācijas līmenis). !!! Iestājoties Ugunsdrošības un 
civilās aizsardzības koledžā pilna laika klātienes studijās, reflektants tiek pie-
ņemts Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestā, kur tiek maksāta minimālā 
darba alga un izsniegts dienesta formas tērps.

Iesniedzamie dokumenti: iesniegums, pases kopija, dokuments par vispārējo 
vidējo izglītību (atestāts, sekmju izraksts un CE sertifikāti latviešu valodā, angļu 
valodā un matemātikā), apliecība par C1 (3A) valsts valodas prasmes līmeni (ja 
izglītība nav iegūta latviešu valodā), 4 krāsu foto, dzīvesvietas deklarēšanas izziņa.
Iestājpārbaudījumi: fiziskā sagatavotība, profesionālās atbilstības tests un pārru-
nas ar uzņemšanas komisiju.

Klātienē – no 13. līdz 24. jūlijam.

VALSTS POLICIJAS KOLEDŽA
Ezermalas iela 8a, Rīga, 
tālr.: 67146288, 
www.policijas.koledza.gov.lv, 
e-pasts: koledza@koledza.vp.gov.lv.
Ar izglītību un uzņemšanu saistīto 
jautājumu noskaidrošanai 
e-pasts: izglitiba@koledza.vp.gov.lv, 
tālr.: 67146280 vai 67219642

Policijas darbs (ierindas sastāva policists). Studiju ilgums – 1 gads. Mācības 
par valsts budžeta līdzekļiem. Pēc arodizglītības programmas "Policijas darbs" 
apguves izglītību var turpināt 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
programmā "Policijas darbs" (studiju ilgums 2,5 gadi pilna laika klātienē, 3 gadi 
nepilna laika neklātienē). Izglītojamiem, kuri mācās arodizglītības programmā 
"Policijas darbs", klātienē mācību laikā tiek maksāta darba alga.

Jāiesniedz: iesniegums (paraugs koledžas mājaslapā), anketa (koledžas mājaslapā), 
CV, vidējo izglītību apliecinoša dokumenta un sekmju izrakstu kopijas, CE sertifikātu 
kopijas, uzrādot to oriģinālus, raksturojums no pēdējās darbavietas vai mācību 
iestādes, ģimenes ārsta izsniegts izraksts par dzīves laikā pārciestajām slimībām, 
3 foto (3x4), valsts valodas prasmes apliecības kopija (trešā līmeņa A (3A) pakāpe 
vai augstākā līmeņa 1. pakāpe (C1)), uzrādot oriģinālu, ja izglītība nav iegūta valsts 
valodā līdz 2012. gada 1. janvārim, dokuments, kas apliecina pieteikšanās doku-
mentu pieņemšanu un reģistrāciju mācībām klātienē apmaksu saskaņā ar koledžas 
maksas pakalpojumu cenrādi. Iestājpārbaudījumi: fiziskās sagatavotības pārbaude, 
vērīguma un atmiņas pārbaudes tests; psiholoģiskā testēšana. 

No 6. līdz 17. jūlijam.  
Iestājpārbaudījumi:  
no 27. līdz 30. jūlijam. 

VALSTS ROBEŽSARDZES KOLEDŽA
Zavoloko iela 8, Rēzekne LV-4601, 
tālr.: 64603692, 64603686, 64603683, 
www.vrk.rs.gov.lv, 
e-pasts: vrk@rs.gov.lv

Profesionālās tālākizglītības programma "Robežapsardze" (3. profesionālās 
kvalifikācijas līmenis). Mācību ilgums – 1 gads. Pirmā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju programma "Robežapsardze". Studiju ilgums: pilna 
laika – 2, nepilna laika – 2,5. Bezmaksas studijas un mācības!

Profesionālās tālākizglītības programmā uzņem Latvijas pilsoņus ar vidējo izglītību, ku-
riem līdz mācību sākumam (24.08.2015.) ir pilni 18 gadi, kuru dzimšanas datums nav ag-
rāks kā 24.08.1985. un kuri ar savām īpašībām, fizisko sagatavotību, veselības stāvokli, 
augumu (ne mazāk kā 165 cm) piemēroti dienestam Valsts robežsardzē. Iesniedzamie 
dokumenti: LR pases vai personas apliecības kopija, iesniegums, anketa, dokuments par 
vidējo izglītību (ar sekmju izrakstu) un CE sertifikātu kopijas, ja izglītība iegūta ārvalstīs, 
iesniedz Akadēmiskā informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā iegūtam izglītības 
dokumentam vai grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības dokuments vai grāds, 2 
foto (3x4), CV, raksturojums no izglītības iestādes vai darba vietas, potēšanas pases 
kopija ar ierakstu par vakcināciju pret difteriju un stinguma krampjiem, ērču encefalītu, 
valsts valodas prasmes apliecības kopija (3. līmeņa A (3A) pakāpe vai augstākā līmeņa 
1. pakāpe (C1)), uzrādot oriģinālu, ja izglītība nav iegūta valsts valodā līdz 2012. gada 
1. janvārim, ja ir – dokumenta kopija par dienestu Aizsardzības ministrijas, Iekšlietu 
ministrijas vai Tieslietu ministrijas struktūrvienībās, ja ir – vadītāja apliecības kopija, citi 
dokumenti, kas apliecina pēcdiploma (papildus) izglītību (kvalifikācijas iegūšanu vai pa-
augstināšanu) vai kandidātam šķiet nozīmīgi uzņemšanai. Iesniedzot dokumentu kopijas, 
jāuzrāda oriģināli. Uzņemšanas prasības sk. mājaslapā: www.vrk.rs.gov.lv.

Profesionālās tālākizglītības 
programmā: 
no 1. līdz 13. jūlijam
1. līmeņa profesionālās augstā-
kās izglītības studiju programmā 
(pilna laika studijām): 
no 8. līdz 31. jūlijam.

UN

AR PAMATSKOLAS IZGLĪTĪBU (mācību ilgums 4 gadi) un 
AR VIDUSSKOLAS IZGLĪTĪBU (mācību ilgums 2 gadi)
 

 

IZSLUDINA AUDZĒKŅU UZŅEMŠANU 
2 0 1 5 . / 2 0 1 6 .  M Ā C Ī B U  G A D A M :

šādās izglītības programmās: 

IZGLĪTOJAMAJIEM JĀIESNIEDZ ŠĀDI DOKUMENTI:

1.   Iesniegums, adresēts skolas direktoram;
2.   Izglītību apliecinošs dokuments – apliecība vai 
      atestāts ar sekmju izrakstu (kopija, uzrādot oriģinālu);
3.   Izziņa par veselības stāvokli;
4.   Četras fotokartītes 3 x 4 cm;
5.   Izziņa par deklarēto dzīvesvietu;
6.   Pases kopija;
7.   Bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 
      reflektantiem dokumenti, kas pilnībā apliecina šo statusu.

 

Skola piedāvā VIDĒJO PROFESIONĀLO izglītību un 
DIZAINA SPECIĀLISTA  kvalifikāciju.

Dokumentus pieņem no 1. līdz 25.  jūnijam 
no plkst. 9.00 – 16.00, kā arī no 6. jūlija līdz 
5. augustam no plkst. 9.00 – 14.00 
Parādes ielā 7, Daugavpilī, skolas kancelejā.
 

veidlapu lejupielādējot skolas mājas lapā www.saules.lv. 
Dokumentu oriģināli jāiesniedz iestājpārbaudījuma dienā.

.

Reflektanti, kas absolvējuši  Latvijas bērnu mākslas 
skolas vai sekmīgi pabeiguši Saules skolas sagatavošanas 
kursus, piedalās konkursā BEZ IESTĀJPĀRBAUDĪJUMIEM.

 

Dokumentus var iesniegt arī elektroniski, iesnieguma 

Iestājpārbaudījumi – radošais darbs un pārrunas –
notiks 26. jūnijā (reflektantiem ar pamatskolas izglītību) 
un 7. augustā (reflektantiem ar vidusskolas izglītību)

Papildu  informācija:  www.saules.lv vai pa tālruni 65424576

SAULES SKOLA - TAVAS  RADOŠĀS KARJERAS SĀKUMS! 

-   REKLĀMAS DIZAINS 

-   INTERJERA DIZAINS

-   KOKA IZSTRĀDĀJUMU DIZAINS

-   TEKSTILIZSTRĀDĀJUMU DIZAINS

-   APĢĒRBU DIZAINS 

-   FOTO DIZAINS

Augstskolas–2015.indd   13 26/05/15   11:45



TREŠDIENA, 2015. gada 27. maijs14  IZGLĪTĪBA / AUGSTSKOLAS

Elektroniskā pieteikšanās pamatstudijām RSU e-uzņemšanā (http://uznemsana.rsu.lv) notiks no 1. jūnija līdz 7. jūlijam. Par iesniedzamajiem dokumentiem skatīties RSU uzņemšanas noteikumus: www.rsu.lv. Dokumentu iesniegšana pamat-
studijām klātienē RSU galvenajā ēkā (Rīgā, Dzirciema ielā 16) un RSU Liepājas filiālē (Liepājā, Riņķu ielā 24/26) darbadienās no 1. līdz 7. jūlijam. Uzņemšanas konkursa rezultātu paziņošana: sociālo zinātņu studiju programmu reflektan-
tiem 8. jūlijā no plkst. 12.00, http://www.rsu.lv/rezultati; medicīnas un veselības aprūpes studiju programmu reflektantiem 10. jūlijā no plkst. 12.00, http://www.rsu.lv/rezultati; 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju program-
mām 13. jūlijā no plkst. 12.00, http://www.rsu.lv/rezultati. Studiju līgumu slēgšana: sociālo zinātņu studiju programmās no 8. līdz 10. jūlijam; medicīnas un veselības aprūpes studiju programmās studijām par valsts budžeta līdzekļiem 13. 
un 14. jūlijā. Medicīnas un veselības aprūpes studiju programmās studijām par maksu no 15. līdz 17. jūlijam. 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmām no 14. līdz 17. jūlijam (Rīgā, Dzirciema ielā 16; Liepājā, Riņķu 
ielā 24/26).

Dzirciema iela 16, Rīga, LV-1007. Tālr. 67409105, www.rsu.lv, e-pasts: infocentrs@rsu.lv

Graudu iela 68, Rīga, LV-1058. Tālr. 67622333, 
www.turiba.lv; e-pasts: turiba@turiba.lv 

RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTE

BIZNESA AUGSTSKOLA "TURĪBA"

Fakultāte Studiju programma Programma Budžeta vietas Mācību ilgums, g. Studiju maksa gadā, EUR Iestāšanās prasības

A P PLK NLK PLK NLK
Medicīnas Medicīna  200 6 – 2800 – CE ķīmijā vai bioloģijā, latviešu valodā, svešvalodā, OSPPP
Zobārstniecības Zobārstniecība   24 5 – 11 500 – CE ķīmijā, bioloģijā, latviešu valodā, svešvalodā, OSPPP

Zobu higiēnists*   – 2 – 3557 – CE latviešu valodā, svešvalodā, OSPPP (nepieciešama medicīnas 
koledžas izglītība)

Farmācijas Farmācija   40 5 - 2000 – CE ķīmijā, latviešu valodā, svešvalodā 
Rehabilitācijas Fizioterapija   36 4 5 3415 1921.00 CE bioloģijā, latviešu valodā, svešvalodā OSPPP

Ergoterapija   12 4 – 3415 – CE latviešu valodā, svešvalodā, OSPPP

Ortozēšana protezēšana   12 4 – 1565 –
Uzturs   12 4 4,5 1978 1707.00 CE ķīmijā vai bioloģijā, latviešu valodā, svešvalodā, OSPPP
Audiologopēdija   24 4 – 1565 - CE latviešu valodā, svešvalodā, OSPPP

Sabiedrības  
veselības un  
sociālās labklājības

Māszinības   12 4 – 1400 – CE bioloģijā, latviešu valodā, svešvalodā
Vecmāte   12 4 – 1400 -
Sabiedrības veselība   24 4 – 1710 CE sertifikāts bioloģijā, latviešu valodā, svešvalodā, matemātikā (vai 

matemātikas atzīme, ja vidusskola pabeigta pirms 2009. gada)
Veselības sporta speciālists*   – – 2,5 – 1200 CE latviešu valodā, svešvalodā, OSPPP
Sociālais darbs   12 4 4,5 1400 1230 CE latviešu valodā, svešvalodā 

RSU Liepājas filiāle Ārstniecība – ārsta palīga kvalifikācija*   36 3 - - -
Vecmāte   36 4 – 1400 - CE bioloģijā, latviešu valodā, svešvalodā 
Māszinības   12 4 – 1400 –
Veselības sporta speciālists*   – - 2,5 - 1200 CE latviešu valodā, svešvalodā, OSPPP

Eiropas studiju Politika un politiskā komunikācija   – 3 – 1690 – CE latviešu valodā, svešvalodā, kompleksais pārbaudījums 
 (profesionālās piemērotības tests)Starptautiskās attiecības – Eiropas studijas   – 3 – 1690 –

Starptautiskais bizness un ilgtspējīga ekonomika   – 3 – 1690 – CE latviešu valodā, svešvalodā 
Starta uzņēmējdarbības vadība (Startup Entrepreneurship)   – 3 – 1690 –
Starptautiskais mārketings un reklāma   – 3 – 1690 –

Komunikācijas Sabiedriskās attiecības   – 3 – 1690 –
Žurnālistika   – 3 – 1690 –
Multimediju komunikācija   - 3 4 1790 1390
Fotogrāfija   – 3 4 1790 1390
Psiholoģija   – 4 – 1690 – CE latviešu valodā, svešvalodā, sekmju izrakstā jābūt atzīmei mate-

mātikā (ne mazākai par 4 ballēm)
Organizāciju un menedžmenta socioloģija   – 3 – 1500 – CE latviešu valodā, svešvalodā 

Juridiskā Tiesību zinātne   – 3 3.5 1590 1290
Tiesību zinātne   – 4 4.5 1450 1150 CE latviešu valodā, 1. svešvalodā 

OSPPP – objektīvi strukturizētais profesionālās piemērotības pārbaudījums. Pārbaudījuma laikā tiek novērtēta reflektanta piemērotība izvēlētajai specialitātei. * 1. līmeņa augstākā profesionālā izglītība

Brīvības gatve 333, Rīga. Tālr. 67543420, 
www.lspa.lv, e-pasts: austra.kurkinaite@lspa.lv 

LATVIJAS SPORTA PEDAGOĢIJAS AKADĒMIJA 

Studiju programmas Budžeta 
vietas

Mācību 
ilgums, g.

Maksa gadā, 
eiro

Iestāšanās prasības

PLK PLK NLN PLK NLN

Sporta zinātne 
iespējamās kvalifikācijas: 
sporta skolotājs un vadītājs 
sporta jomā; 
sporta skolotājs un rekreācijas 
(fizisko aktivitāšu brīvā dabā) 
speciālists; 
sporta veida vecākais treneris 
un vadītājs sporta jomā; 
sporta veida vecākais treneris 
un sporta skolotājs; 
sporta veida vecākais treneris 
un rekreācijas speciālists

100 4 4,5 1352 1138 PLK reflektantiem ir iestājeksā-
mens fiziskajā sagatavotībā (FS). 
Konkursā vērtē CE latv. val. un 
svešvalodā, kā arī FS rezultātus. 
Priekšrocības olimpisko un 
paralimpisko spēļu dalībniekiem, 
pasaules un Eiropas pieaugušo 
čempionāta 1. – 12. vietas 
ieguvējiem, pasaules un Eiropas 
junioru čempionāta 1. – 6. vietas 
ieguvējiem

Fizioterapija - 4  4,5 2270 1978 Ieskaitīšana specialitātē notiek 
konkursa kārtībā pēc latv. val. 
un svešvalodas CE rezultātiem. 
Papildu punkti  par CE eksāme-
nu bioloģijā.

Izglītības un  
sporta darba speciālists*  
(profesionālā kvalifikācija – 
sporta veida treneris)

25 2 - 1138 Konkursā vērtē CE latv. val. un 
svešvalodā.

* 1. līmeņa augstākā profesionālā studiju programma

Jāiesniedz: rektoram adresēts iesniegums (uz veidlapas), vidējās izglītības dokumenta un sekmju iz-
raksta kopija, sertifikāta kopija par lat. val. un svešvalodas CE nokārtošanu, izziņa par veselības stāvok-
li (veidlapa 027/u) ar ģimenes ārsta slēdzienu par atļauju nodarboties paaugstinātas fiziskās slodzes aps-
tākļos LSPA studijās, invaliditātes apliecība (invalīdiem), 3 foto (3x4 cm) un pases kopija. Dokumentus 
PLK studijām bakalaura programmās pieņem no 13. līdz 24. jūlijam. NLN studijām bakalaura program-
mās no 17. līdz 21. augustam (NLN iestājeksāmens FS nav jākārto). Dokumentus 1. līmeņa augstākās 
profesionālās studiju programmas apguvei pieņem no 31. augusta līdz 5. septembrim. Ir dienesta vies-
nīca, maksa 45,53 eiro mēnesī.

Tikai profesionālās studiju programmas.  
Sporta zinātnes programmā ir katra semestra rotācija uz budžeta vietām.!

Fakultāte Studiju programma Studiju ilgums, 
g.

Studiju maksa g., eiro
Rīgā Filiālēs

Uzņēmējdarbības vadības Uzņēmējdarbības vadība 4 – 4,3 1337 – 2120

Uzņēmējdarbības vadība  
("StartUp" akadēmija)

4 – 4,3 2400 1050

Uzņēmējdarbības vadība  
(angļu valodā)

3 2480 – 3000 1050

Finanses un grāmatvedība* 2,3 1479 1050

Mārketings un tirdzniecība* 2,3 1479 1050

Mārketinga un tirdzniecības vadība 4 – 4,3 1835 – 2120

Reklāma uzņēmējdarbībā* 2,3 1337 (e-studijas)

Komunikācijas Sabiedriskās attiecības 4 – 4,3 1835 – 2260

Žurnālistika un mediji 4 – 4,3 1835 – 2120

Starptautiskās komunikācijas vadība 4 – 4,3 1690 – 2260

Starptautiskā tūrisma Viesmīlības serviss * 2,3 1337 (e-studijas)

Tūrisma un viesmīlības nozares 
 uzņēmumu vadība 

4 – 4,3 1690 – 2260

Tūrisma un viesmīlības nozares 
 uzņēmumu vadība ("StartUP" akadēmija)

4 2400

Lietišķo un rekreatīvo pasākumu  
vadība

4 1997 – 2260

Lietišķo un rekreatīvo pasākumu vadība 
("StartUP" akadēmija)

4 2400

Juridiskā Organizācijas drošība* 2,3 1479 1479

Organizācijas drošība 4 – 4,3 1835 – 2120

Tiesību zinātnes* 2,7 1479 1479

Tiesību zinātnes 4 – 4,3 1337 – 2120

* 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības programma.

Pirms došanās uz augstskolu jāaizpilda elektroniskā pieteikuma anketa www.turiba.lv. Piesakoties studijām, līdzi jā-
ņem: pase vai personas apliecība, 1 foto (3 x 4 cm), latv. val. un svešvalodā sertifikātu kopijas, vidējo izglītību ap-
liecinošs dokuments, sekmju izraksts (ja vidējā izglītība iegūta līdz 2004. gadam), uzvārda maiņu apliecinošs doku-
ments (ja maiņa ir bijusi un izglītības dokumentā nav personas koda), "JA-YE Latvija" sertifikāts "Esi līderis" (ja ir). 
Programmā "Organizācijas drošība" jāiesniedz medicīniskā izziņa, izziņas no narkologa un psihiatra, kā arī izziņa 
par (ne)sodāmību; Pieejamas dažādas studiju maksas atlaides.

Flotes iela 12 k – 1, Rīga, LV-1016. Tālr. 67161111, e-pasts: info@latja.lv, www.latja.lvLATVIJAS JŪRAS AKADĒMIJA

Studiju programma Studiju ilgums, g. Studiju maksa, g., eiro

Jūras transports – kuģa vadīšana 4,3 2703,46

Jūras transports – kuģa mehānika 4,3 2703,46

Jūras transports – kuģa elektroautomātika 4,3 2703,46

Ostu un kuģošanas vadība* 4,3 2205,45

Ir arī budžeta vietas visās studiju programmās, izņemot *
Tikai pilna laika studijas

Latviešu valodas un matemātikas CE vērtējumu konkurss. Ja vidējās izglītības dokumentā nav atzīmes fizikā, jākārto eksāmens Latvijas 
Jūras akadēmijā. Nepilna laika studijās uzņem bez iestājpārbaudījumiem saskaņā ar LJA nolikumu par nepilna laika neklātienes studijām. 
Reflektantiem jāuzrāda personu apliecinošs dokuments un jāiesniedz: pieteikums, vidējo izglītību apliecinoša dokumenta kopija, CE ser-
tifikāta kopija (visiem dokumentiem jāuzrāda oriģināls), 3 foto, izziņa par veselības stāvokli. Dokumenti iesniedzami no 1. līdz 28. jūlijam. 
Ir dienesta viesnīca.

!

Augstskolas–2015.indd   14 26/05/15   11:48



TREŠDIENA, 2015. gada 27. maijs  IZGLĪTĪBA / AUGSTSKOLAS 15

Ludzas iela 24, Rīga, LV-1003. Tālr. 67114807, info@lka.edu.lv, www.lka.edu.lv

K. Valdemāra iela 161, LV-1013. Tālr. 67360133, www.ba.lv, e-pasts: info@ba.lv

Cēsu iela 4, Valmiera, LV-4201. Tālr. 64250853, www.va.lv, e-pasts: uznemšana@va.lv

Inženieru iela 101, Ventspils, LV-3601. Tālr: 63629657, 
www.venta.lv, e-pasts: venta@venta.lv 

Lomonosova iela 1, Rīga, LV-1019. Tālr. 67100523, 
67100661, www.tsi.lv, e-pasts: info@tsi.lv

LATVIJAS KULTŪRAS AKADĒMIJA 

BANKU AUGSTSKOLA

VIDZEMES AUGSTSKOLA 

VENTSPILS AUGSTSKOLA TRANSPORTA UN SAKARU INSTITŪTS

Starpkultūru sakaru apakšprogram-
mas specializācijās "Latvija–Lielbritā-
nija", "Latvija–Spānija", "Latvija–Turci-
ja" jaunu studējošo uzņemšana notiek 
reizi 4 gados. Apakšprogrammas "Dra-
matiskā teātra aktiera māksla" specia-
lizācijā "Leļļu teātra aktieris" studējo-
šos uzņem reizi 10 gados.

Bakalaura studiju programma "Mākslas" apakšprogrammas*: Studiju 
ilgums, g

Maksa g., 
eiro

 Budžetu  vietu 
skaits**

Iestāšanās prasības

Kultūras teorija un menedžments 4 1707 9 CE latviešu valodā un svešvalodā, domraksts par literārām tēmām
Kultūras socioloģija un menedžments 4 1707 9
Tradicionālā kultūra un latviešu folklora 4 1707 8
Starpkultūru sakari (Latvija–Lielbritānija) 4 1707 9 CE latviešu valodā un svešvalodā, domraksts par literārām tēmām
Starpkultūru sakari (Latvija–Spānija) 4 1707 9
Starpkultūru sakari (Latvija–Turcija) 4 1707 8
Dramatiskā teātra aktiera māksla (specializācija – leļļu teātra aktieris) 4 1707 9 CE latviešu valodā un svešvalodā, radošais eksāmens
Bakalaura studiju programma "Laikmetīgās dejas māksla"  
(programma iesniegta licencēšanai)

3 1707 9

* LKA piedāvā tikai pilna laika klātienes studijas, ** Iespējamas nelielas izmaiņas kopējā skaita (70) ietvaros atkarībā no iestājpārbaudījumu rezultātiem

Pieteikšanās studijām: 1. līdz 3. jūlijā un 6. līdz 8. jūlijā no plkst. 10 līdz 17 LKA Rīgā, Ludzas ielā 24. Iestājpārbaudījumi: 2015. gada 9. līdz14. jūlijā saskaņā ar LKA prorektora apstiprinātu grafiku. Uzņemšanas rezultātu paziņošana un studi-
ju līgumu slēgšana: 2015. gada 15. līdz16. jūlijā. Iesniedzamie dokumenti: pieteikums studijām (noteikta parauga veidlapa, aizpildāma LKA), personu apliecinoša dokumenta kopija, vidējo izglītību apliecinoša dokumenta kopija, vispārējās vi-
dējās izglītības sertifikāta kopija. Iesniedzot dokumentu kopijas, jāuzrāda oriģināls, 3 foto (3x4 cm), reģistrācijas maksājumu 15 eiro (vienā apakšprogrammā) apliecinošs dokuments.

!

Studiju programma Studiju ilgums, g. Studiju maksa, g. eiro
PLK NLK PLK NLK

Banku darbība* 2,5 3 1480 960
Grāmatvedība un finanses* 2,5 3 1480 960
Finanses 4 5 1900 1400
Uzņēmējdarbības vadīšana 4 5 1900 1400
Uzņēmējdarbības vadīšana (angļu valodā) 4 - 2700
Risku vadība un apdrošināšana 4 - 1900
Inovācijas un produktu attīstība uzņēmējdarbībā 4 - 1900
Finanses (dubultdiploma bakalaura studiju programma sadar-
bībā ar Šveices Biznesa skolu (studijas notiek angļu valodā)

4 - 3273

* 1. līmeņa profesionālā studiju programma

Banku augstskola piedalās Latvijas augstskolu Vienotās uzņemšanas sistēmā (vienotā uzņemšana pamatstudiju pro-
grammās jeb VUPP). Tās ietvaros reflektanti studijām 1. līmeņa un bakalaura studiju programmām varēs pieteikties 
elektroniski vienotajā valsts un pašvaldību portāla www.latvija.lv sadaļā "Studijas" no 25. jūnija līdz 7. jūlijam, norādot 
prioritārās programmas. Dokumentu oriģinālu uzrādīšana klātienē jebkurā no augstskolām, kas piedalās VUPP. Vie-
notās uzņemšanas pamatstudiju programmās 1. kārtas rezultāti tiek paziņoti 10. jūlijā no pulksten 16. Ja reflektants 
konkursa pirmajā kārtā būs iekļuvis studiju programmā, kas bijusi viņa pirmā prioritāte, viņš 13. vai 14. jūlijā dodas uz 
izvēlēto augstskolu slēgt līgumu par studijām. Ja reflektants nav ieguvis studiju vietu 1. kārtā, tomēr vēlas uzsākt stu-
dijas,  14. jūlija  pulksten 16 jāreģistrējas 2. kārtai.  2. kārtā studiju vietu ieguvušie reflektanti no 15. līdz 17. jūlijam 
slēdz studiju līgumu augstskolā. E-pakalpojumā www.latvija.lv reflektanti varēs sekot līdzi pieteikšanās gaitai un uzzināt 
konkursa rezultātus. Reģistrējoties VUPP sistēmā, reflektantam klātienē uzņemšanas komisijai jāuzrāda dokumentu 
oriģināli: pase vai ID karte, vidējo izglītību apliecinošs dokuments, latviešu valodas, matemātikas un svešvalodas (angļu 
vai vācu) CE sertifikāti. Reflektantiem, kuri ieguvuši vidējo izglītību līdz 2004. gadam vai kuri ieguvuši vidējo izglītību 
ārvalstīs, kā arī personām ar īpašām vajadzībām – sekmju izraksts. NLK studijām jāiesniedz vidējās izglītības sekmju iz-
raksts, ja ir – arī diplomi, atzinības raksti, citi kompetenci un panākumus apliecinoši dokumenti. Reģistrācijas maksa – 
30 eiro neatkarīgi no izvēlēto augstskolu, studiju programmu un prioritāšu skaita. No reģistrācijas maksas ir atbrīvoti 
bāreņi un 1. grupas invalīdi. Papildu uzņemšana Banku augstskolā noritēs no 20. jūlija līdz 28. augustam. Banku augst-
skolā pastāv plaša studiju maksas atlaižu sistēma.  Vairāk par uzņemšanu iespējams izlasīt BA mājas lapā: http://www.
ba.lv/informacija/1-limenis-un-bakalauru-uznemsana/!

!

Banku augstskolā ir tikai profesionālās studiju programmas

Tikai profesionālās studiju programmas

Studiju programma Studiju ilgums, g. Studiju maksa gadā, eiro Budžeta vietas Iestāšanās prasības
PL NL PL NL PL

Informācijas tehnoloģijas* 2 - 1558 - 25 Konkursā vērtējumu nosaka***: CE rezultāti svešvalodā un matemātikā – 70%; vid. atz. eksaktajos mācību 
priekšmetos – 25%; ieskaite vai eksāmens informātikā – 5%Mehatronika * 2 1558 - 15

Koka ēku celtniecība un ekobūves 2,5 - 1558 - - Konkursā: CE rezultāti svešvalodā un matemātikā – 60%; vid. atz. eksaktajos mācību priekšmetos un ekono-
mikā – 35%; ieskaite vai eksāmens informātikā – 5%

Biznesa vadība 4 - 1558 - 7+6** Konkursā: CE rezultāti matemātikā un svešvalodā – 75%; vid. atz. – 20%; 
skolēnu zinātnisko darbu konkursu sasniegumi (1. – 3. pakāpe pēdējos 2 gados) – 5%

Informācijas tehnoloģijas 4 5 1558 1209 50 Konkursā: CE rezultāti matemātikā un svešvalodā – 70%; vid. atz. eksaktajos priekšmetos– 25%;  ieskaite vai 
eksāmens informātikā – 5%

Komunikācija un sabiedriskās attiecības 4 - 1558 - 9 Konkursā: CE rezultāti svešvalodā un latv. val. – 60%; vid. atz. šādos mācību priekšmetos: latv. val., angļu val., 
matemātika/algebra, ģeometrija, Latvijas un pasaules vēsture, informātika – 35%; par 2. – 3. vietu valsts mā-
cību priekšmetu olimpiādēs (pēdējos 2 gados); par Latvijas skolēnu zinātniskās konferences (pēdējos 2 gados) 
1. pakāpi šādās sekcijās: latviešu valodniecība, psiholoģija, socioloģija, politoloģija, ekonomika – 5%

Mediju studijas un žurnālistika 4 - 1558 - 9
Pārvaldība un inovācijas 4 - 1558 - 9+6**

Tūrisma organizācija un vadība 3,5 - 1558 - 13 Konkursā: CE rezultāti latv. val. un svešvalodā – 60%; vid. atz. šādos mācību priekšmetos: latviešu valoda un 
svešvaloda (tā, kas CE) – 35%; par Latvijas skolēnu zinātniskās konferences (pēdējos 2 gados) 1. – 3. pakāpi – 5%Tūrisma gids – ceļojumu un pasākumu organizators 4 - 1558 - 13

* 1. līmeņa profesionālās studiju programmas, *** Ārpus konkursa uzņem dažādu valsts un starptautisko mācību olimpiāžu un konkursa "Labākais ekonomikā" laureātus. ** Konkurss uz budžeta vietām, vieta tiek piešķirta tikai uz 2015. 
gada rudens semestri, pēc tam ir studentu rotācija atkarībā no sekmēm.

Uzņemšana studijām Vidzemes Augstskolā notiek vienotās uzņemšanas pamatstudiju programmās informācijas sistēmā, izmantojot e-pakalpojumu, kas pieejams portālā www.latvija.lv. Elektroniskā pieteikšanās pamatstudijās 2015. gadā 
notiek no 25. jūnija līdz 7. jūlijam, bet pieteikumu apstiprināšana iespējama jebkurā no vienotajā uzņemšanā iesaistīto augstskolu uzņemšanas punktiem laika posmā no 1. līdz 7. jūlijam. Informācija par studijām un uzņemšanu Vidzemes 
Augstskolā: ViA Studiju administrēšanas grupa (Valmiera, Cēsu iela 4, C-202. kabinets) Tālr. 26182255, e-pasts: uznemsana@va.lv

Fakultāte Studiju programma Programma Budžeta 
vietu skaits

Maksas 
 studiju vietas

Studiju 
ilgums, g.

Studiju maksa 
gadā, eiro

Iestāšanās prasības

A P

Ekonomikas un 
 pārvaldības fakultāte

Biznesa vadība  40 40 4 1410 CE sertifikāts matemātikā 
un angļu valodā

Vadībzinātne  0 40 3 1900

Informācijas 
 tehnoloģiju fakultāte

Datorzinātnes  55 40 3 1335 CE sertifikāts matemātikā 
un  svešvalodā

Elektronika  40 40 3 1335

Tulkošanas studiju 
fakultāte

Tulkošana angļu-latvie-
šu-krievu/vācu valodā

 40 20 4 1835 CE sertifikāts angļu un 
latviešu valodā

Tulkošana vācu-latvie-
šu-krievu/angļu valodā

 10 10 4 1500 CE sertifikāts vācu un 
latviešu valodā

Valodas un starpkultūru 
komunikācija

 0 20 3 1900 CE sertifikāts angļu valodā 
un   latviešu, krievu vai 
vācu valodā

! Skolēniem no Kurzemes reģiona skolām bakalaura studijām 2015./2016. akadēmiskajā gadā – studiju maksas atlaide 200 eiro apmērā!

Elektroniska pieteikšanās konkursam uz studiju vietām notiks no 25. jūnija līdz 8. jūlijam portālā www.latvija.lv. Reflektantu pieteikšanās konkursam uz stu-
diju vietām klātienē notiks no 2015. gada 2. līdz 8. jūlijam Ventspils Augstskolā, Inženieru ielā 101, Ventspilī (vai arī kādā citā kontaktpunktā, kuri norādīti 
Latvijas portālā www.latvija.lv).

Studiju programma Programma Studiju 
ilgums, g.

Studiju maksa, 
g. eiro

A P PLK NLK PLK NLK
Aviācijas transports  4 - 2500 -
Aviācijas transporta 
tehniskā ekspluatācija*

 2,8 - 2500 -

Sociālo zinātņu bakalaurs 
ekonomikā

 3 4 1580 1180

Inženierzinātņu 
 bakalaurs elektronikā

 5 5.5 1580 1180

Telekomunikāciju 
 sistēmas un datortīkli

 4 5 1580 1180

Elektronika  4 5 1580 1180
Dabaszinātņu bakalaurs 
datorzinātnēs

 4 5 1580 1180

Sociālo zinātņu bakalaurs 
vadībzinātnē

 3 4 1580 1180

Transporta komerciālā 
ekspluatācija

 4 5 1580 1180

Transporta un biznesa 
loģistika

 4 5 1580 1180

Uzņēmējdarbības vadība 
transportā

 4 5 1580 1180

* 1. līmeņa augstākā profesionālā studiju programma.

Piesakoties studijām, jāiesniedz: vidējās izglītības dokuments ar pieliku-
mu, CE sertifikāti, pase, 4 fotogrāfijas (3X4), dokumentu pieņemšana no-
tiek visu gadu. Uzņemšanas komisija reflektantus reģistrē un uzņem no 1. 
jūlija līdz 31. augustam.

Augstskolas–2015.indd   15 26/05/15   11:49



TREŠDIENA, 2015. gada 27. maijs16  IZGLĪTĪBA / AUGSTSKOLAS
Lielā iela 2, Jelgava, LV-3001. Tālr. 63005703, e-pasts: ukom@llu.lv, www.llu.lv

Atbrīvošanas aleja 115, Rēzekne, LV-4601. Tālr. 26462152, www.ru.lv, e-pasts: ra@ru.lv

LATVIJAS LAUKSAIMNIECĪBAS UNIVERSITĀTE 

RĒZEKNES AUGSTSKOLA

Fakultāte Studiju programma Programma Budžeta vietas Mācību ilgums, g. Studiju maksa gadā, eiro Iestāšanās prasības
A P PLK PLK NLK PLK NK

Lauksaimniecības Lauksaimniecība  80 4 5 1740 1180 CE latviešu valodā, CE svešvalodā, CE vai gada atzīme bioloģijā vai dabas 
zinībās. Papildu balles par CE ķīmijā vai gada atzīmi ķīmijā

Ekonomikas un 
 sabiedrības attīstības

Ekonomika  50 4 4,5 1320 900 CE latviešu valodā, CE svešvalodā, CE vai gada atzīme matemātikā
Komercdarbība un uzņēmuma vadība  – 4 4,5 1180 820
Komerczinības*, ** – 2 2,5 1180 820
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija***  3 – 1320 – CE latviešu valodā, CE svešvalodā, CE vai gada atzīme vēsturē
Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari  – 4 – 1180 –

Tehniskā Lauksaimniecības inženierzinātne  70 4 5 1740 1180 CE latviešu valodā, CE svešvalodā, CE vai gada atzīme matemātikā.  
Papildu balles par CE fizikāLauksaimniecības enerģētika  25 4 5 1740 1180

Mašīnu projektēšana un ražošana  25 4 5 1740 1180
Tehniskais eksperts* – – 3 – 1180
Mājas vide izglītībā  4 5 1180 800 CE latviešu valodā, CE svešvalodā, CE vai gada atzīme matemātikā
Profesionālās izglītības skolotājs* – – 2,5 – 800

Veterinārmedicīnas Veterinārmedicīna****  50 6 – 2600 – CE latviešu valodā, CE svešvalodā, CE vai gada atzīme bioloģijā,  
CE vai gada atzīme ķīmijā

Lauku inženieru Būvniecība  60 5 – 2020 – CE latviešu valodā, CE svešvalodā, CE vai gada atzīme matemātikā.  
Papildu balles par CE fizikāBūvniecība  – – 5 – 1360

Būvniecība* – 3 3,5 1740 1320
Zemes ierīcība un mērniecība  30 4 5 1740 1360
Vide un ūdenssaimniecība  40 5 – 1740 –
Ainavu arhitektūra un plānošana  25 5 – 2440 – CE latviešu valodā, CE svešvalodā, CE vai gada atzīme matemātikā,  

Iestājpārbaudījums zīmēšanā. Papildu balles par CE fizikā 
Pārtikas tehnoloģijas Pārtikas zinības  20 4 – 1740 – CE latviešu valodā, CE svešvalodā, CE vai gada atzīme ķīmijā vai dabas zinībās. 

Papildu balles par CE bioloģijā Pārtikas produktu tehnoloģija  45 4 5 1740 1180
Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība  35 4 5  1400 980

Meža Mežzinātne  25 4 – 1740 – CE latviešu valodā, CE svešvalodā, CE vai gada atzīme matemātikā
Mežinženieris  25 4 5  1740  1180
Kokapstrāde  50 4 5  1740  1180 CE latviešu valodā, CE svešvalodā, CE vai gada atzīme matemātikā.  

Papildu balles par CE fizikā
Informācijas 
 tehnoloģiju

Datorvadība un datorzinātne  55 4 – 1400 – CE latviešu valodā, CE svešvalodā, CE vai gada atzīme matemātikā.  
Papildu balles par CE fizikāInformācijas tehnoloģijas ilgtspējīgai attīstībai  25 4 – 1400 –

* 1. līmeņa profesionālā augstākā izglītība, ** Studiju programmas tiek īstenotas arī Laidzē, *** Studiju programmu iespējams apgūt arī e-studijās, **** Studijas ilgst sešus gadus, pēc tām iespējams stāties doktorantūrā.

No 1. līdz 7. jūlijam obligāti jāuzrāda dokumentu oriģināli – LLU uzņemšanas punktos: Jelgavā, Lielajā ielā 2, Jelgavas pilī; Siguldā, Laidzē, Talsu novadā, Laidzes profesionālajā vidusskolā vai jebkurā no vienotās pieteikšanās sistēmā 
iesaistīto augstskolu uzņemšanas punktiem. Informācija par uzņemšanu ārpus konkursa uzņemšanas noteikumu 6. punktā – http://www.llu.lv/getfile.php?id=80334

Pieteikties pamatstudijām elektroniski varēs no 25. jūnija līdz 7. jūlijam, izmantojot e-pakalpojumu portālā www.latvija.lv/studijas. No 1. līdz 7. jūlijam uzņemšanas punktos iespēja pieteikties arī klātienē uz vietas.  Piesakoties studijām, jā-
uzrāda pase vai personas apliecība, atestāts vai diploms ar sekmju izrakstu, CE sertifikāti, dokumenti, kas ļauj pretendēt uz iestāšanos ārpus konkursa. Maksa par pieteikumu kopumā ar vairākām studiju programmām – 30 eiro. LV spor-
ta izlases dalībniekiem un LV izlases sporta kandidātiem iespējamas studiju maksas atlaides.

!

Studiju programma Programma Studiju ilgums, g. Studiju maksa, g., eiro Budžeta vietas Iestāšanās prasības

A P PLK NLK PLK NLK PLK
Vadības zinātne  3 - 1030 - 11 2 CE no minētajiem pēc reflektanta izvēles: matemātika, 

svešvalodas, latviešu valoda un literatūra, biznesa ekono-
miskie pamati

Uzņēmējdarbība. Studiju virzieni: mārketinga vadība; komercpakalpojumu vadība; tūris-
ma uzņēmuma vadība; ārējo sakaru koordinators

 4 5 1200 960 26

Ekonomika. Studiju virzieni: finanšu un grāmatvedības vadība; uzņēmējdarbības tiesības  4 5 1200 960 12 2 CE no minētajiem pēc reflektanta izvēles: matemātika, 
svešvalodas, latviešu valoda un literatūraTehnoloģiju un inovāciju vadība  3 - 1030 (956*) - 6

Viesmīlības vadība  3 - 1030 (956*) - 10
Tiesību zinātne  4 4,5 1300 1155 30
Filoloģija  3 - 1030 - 15 CE: latviešu valoda un literatūra, svešvalodas (angļu vai vācu)
Lietišķā vēsture  3 - 1030 - 12 CE: latviešu valoda un literatūra, svešvalodas
Elektroniskā komercija  4 - 1280 - 10 2 CE no minētajiem pēc reflektanta izvēles: matemātika, 

svešvalodas, latviešu valoda un literatūra, biznesa ekono-
miskie pamati

Programmēšanas inženieris. Studiju virzieni: datorsistēmu un datortīklu administrators, 
datorsistēmu testētājs, web tehnoloģiju programmētājs

 4 5 1280 1020 20 2 CE no minētajiem (pēc reflektanta izvēles): matemātika, 
svešvalodas, latviešu valoda un literatūra

Mehatronika  4,5 - 1280 - 20
Vides inženieris  4 5 1280 1020 20
Būvniecība  3 3,5 1280 1020 20
Programmēšana un datortīklu administrēšana  2 2,5 1280 1020 20
Sociālais rehabilitētājs  2 - 1030 - 7
Vides dizains. Specializācija: dārza dizains  2 - 1280 - 10
Sociālais pedagogs  4 4,5 1030 920 15
Speciālās izglītības skolotājs  - 4,5 - 920 -
Apģērbu dizains un tehnoloģija  2,5 - 1280 - 5
Lietišķā komunikācija un tulkošana  4 - 1200 - 15 2 CE no minētajiem pēc reflektanta izvēles: latviešu valoda 

un literatūra, angļu valoda, vācu valoda, krievu valoda, fran-
ču valoda, matemātika, biznesa ekonomiskie pamati

Interjera dizains  4 - 1280 - 10 2 CE no minētajiem pēc reflektanta izvēles: latviešu valoda 
un literatūra, svešvalodas, matemātika. Iestājpārbaudījums 
kompozīcijā

Sociālais darbs un rehabilitācija  4 - 1030 - 7 2 CE no minētajiem pēc reflektanta izvēles: latviešu valoda 
un literatūra, svešvalodas, matemātikaSkolotājs

Studiju modulis: Mājturības/mājsaimniecības un biznesa ekonomisko pamatu skolotājs  4 4,5 1030 920 10
Studiju modulis: Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs  4 - 1030 - 10
Studiju modulis: Pamatizglītības skolotājs sākumskolā  4 4,5 1030 920 15
Studiju modulis: Svešvalodas (angļu vai vācu) skolotājs  4 - 1030 - 14 2 CE no minētajiem pēc reflektanta izvēles: latviešu valoda 

un literatūra, angļu valoda, vācu valoda, krievu valoda, 
franču valoda

* Starpvalstu kopīgās studiju programmas studentiem.

Rēzeknes Augstskolas diplomu pielikumiem piešķirta Eiropas Komisijas atzinības zīme.

Pilna un nepilna laika pamatstudiju programmās piedāvā dokumentus elektroniski iesniegt interneta vietnē www.latvija.lv no 1. jūlija. Pieteikums jāapstiprina klātienē, ierodoties kādā no augstskolu uzņemšanas punktiem no 1. līdz 7. jū-
lijam. RA uzņemšanas punkts darbosies Atbrīvošanas alejā 115, Rēzeknē. Uzņemšanas komisijas tālrunis 26462152, 26656553, e-pasts: san@ru.lv. Par vienoto pieteikumu neatkarīgi no norādīto prioritāšu skaita reģistrācijas maksa ir 30 
eiro. Uzņemšanas komisijā jāiesniedz: dokuments par vidējo izglītību un atzīmju izraksta kopijas, konkrētai pamatstudiju programmai noteikto mācību priekšmetu centralizēto eksāmenu sertifikātu kopijas; 2 foto (3x4); pases kopija vai 
ID kartes kopija; ja mainīts uzvārds, tā maiņu apliecinoša dokumenta kopija; papildu dokumenti, kuri apliecina papildu punktu iegūšanu konkursā uz budžeta vietām. Iesniedzot dokumentu kopijas, jāuzrāda oriģināli.

!

Strēlnieku iela 4a, Rīga, LV-1-10, www.sseriga.edu.lv, e-pasts: admission@sseriga.edu.lvRĪGAS EKONOMIKAS AUGSTSKOLA

Studiju programma Programma Studiju ilgums g Studiju maksa g., eiro
A P PLK NLK

Ekonomika un Uzņēmējdarbība   3 500

Uzņemšana 2015./2016. studiju gadam noslēgusies. 2016./2017. studiju 
gadam dokumenti būs jāiesniedz 2016. gada aprīlī.

Augstskolas–2015.indd   16 26/05/15   11:49



TREŠDIENA, 2015. gada 27. maijs  IZGLĪTĪBA / AUGSTSKOLAS 17

Vienības iela 13, Daugavpils, LV-5400. Tālr. 65421198; 65421017, www.du.lv, e-pasts: studijudala@du.lv; du@du.lv

Imantas 7. līnija 1, Rīga, LV-1083. Bezmaksas tālr. 80002002, tālr. 67808010, www.rpiva.lv, e-pasts: rpiva@rpiva.lv

DAUGAVPILS UNIVERSITĀTE

RĪGAS PEDAGOĢIJAS UN IZGLĪTĪBAS VADĪBAS AKADĒMIJA

Fakultāte Studiju programma Programma Studiju 
ilgums, g.

Studiju 
maksa*, g., 

eiro

Budžeta 
vietu skaits

Iestāšanās prasības

A P PLK PLK
Dabaszinātņu  
un matemātikas
fakultāte 

Bioloģija  3 1100 35 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE bioloģijā, ķīmijā 
Datorzinātnes  4 1100 20 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE matemātikā 
Fizika  3 1100 20 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE fizikā 
Ķīmija  3 1100 20 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE bioloģijā, ķīmijā 
Matemātika  3 1100 15 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE matemātikā 
Vides zinātne  3 1100 30 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE bioloģijā, ķīmijā, eksāmenu atestā-

tā ģeogrāfijā
Fizioterapija  4 1100 18 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. **CE bioloģijā, ķīmijā
Informācijas tehnoloģijas ar specializāciju vienā no virzieniem:
programmēšanas inženieris vai loģistikas struktūrvienības vadītājs

 4 1100 30 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE matemātikā, fizikā eksāmens / 
ieskaite atestātā informātikā / lietišķajā informātikā

Informācijas tehnoloģijas (1. līmeņa prof. stud. progr.) 2 1100 20 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE matemātikā, fizikā eksāmens / 
ieskaite atestātā informātikā / lietišķajā informātikā

Humanitārā 
 fakultāte

Austrumeiropas kultūras un biznesa sakari  3 1100 15 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE vēsturē, eksāmens atestātā kultū-
ras vēsturē vai kulturoloģijā, biznesa ekonomiskajos pamatos

Filoloģija*** (angļu filoloģija)  3 1100 60 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE vācu vai franču/krievu valodā
Filoloģija*** (latviešu filoloģija)  3 1100 20 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā
Filoloģija*** (krievu filoloģija)  3 1100 20 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE krievu valodā, eksāmens atestātā 

krievu valodā/literatūrā 
Vēsture 
(vēsture vai kultūras vēsture)

 3 1100 20 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. **CE vēsturē, eksāmens atestātā ģeo-
grāfijā, politikā un tiesībās, filozofijā, kultūras vēsturē vai kulturoloģijā

Izglītības  
un  vadības 
fakultāte

Skolotājs ar specializāciju vienā no virzieniem: - pirmsskolas un 
pamatizglītības (1.-3.kl.) skolotājs; - pamatizglītības (1.-6.kl.) un 
sociālo zinību skolotājs vai mājturības un tehnoloģiju skolotājs vai 
pirmsskolas skolotājs; - sporta un sociālo zinību skolotājs.

 4
(NLK 4,5)

PL – 1100
NL - 900

45 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** specializācijā "pamatizglītības skolo-
tājs" CE matemātikā.

Mūzikas  
un mākslu 
 fakultāte

Mūzika  4 1100 16 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā.  ** atestāta atzīme specialitātē, mūzikas 
teorijā, solfedžo,  mūzikas literatūrā, harmonijā.

Dizains ar specializāciju vienā no virzieniem: datordizainers vai 
produktu dizainers

 4 1100 20 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. **atestāta atzīme informātikā / lietišķajā 
informātikā, kultūras vēsturē vai kulturoloģijā, kvalifikācijas darba vērtējums profesio-
nālās vidējās izglītības atestātā.

Mākslas menedžments  4 1100 15 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** atestāta atzīme kultūras vēsturē vai 
kulturoloģijā.

Sociālo zinātņu 
 fakultāte

Ekonomika  3 1100 15 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE matemātikā.
Psiholoģija  3 1100 15 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE matemātikā, bioloģijā.
Tiesību zinātne  4 1100 15 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. ** CE vēsturē.
Civilā drošība un aizsardzība 2 (NLK 2,5) 900 0 CE latviešu valodā un literatūrā, 1. svešvalodā. 

* studiju maksa 1. studiju gadā, ** papildu punkti konkursā uz budžeta vietām, *** programma paredz vairāku svešvalodu apguvi, **** 1. līmeņa profesionālā  studiju programma.

Ir iespēja saņemt studiju maksas atlaides.

Pieteikties studijām no 2015. gada 25. jūnija līdz 7. jūlijam elektroniski, izmantojot e-pakalpojumu portālā www.latvija.lv, vai no 1. līdz 7. jūlijam personīgi, ierodoties Daugavpils Universitātē vai jebkurā no augstskolu uzņemšanas punk-
tiem: LU, RTU, LLU, BA, ISMA, LiepU, RSEBA, RA, VA, ViA. Uzņemšanas 3. kārta notiks no 22. jūlija līdz 30. jūlijam. Piesakoties studijām, nepieciešama: vidējo izglītību apliecinošs dokuments – atestāts vai diploms ar sekmju/atzīmju iz-
rakstu, CE sertifikāti, 2 foto (3x4), pase vai ID karte, kvīts  par reflektanta reģistrācijas maksu (par vienoto pieteikumu, neatkarīgi no norādīto prioritāšu skaita, t. i. uzņemšanas 1. un 2. kārtā reģistrācijas maksa ir 30 eiro), ja iesniegtie 
dokumenti ir ar citu uzvārdu (vārdu), jāiesniedz dokuments, kas apliecina to maiņu. Ārpus konkursa PLK par budžeta finansējumu un NLK, ja ir izpildītas uzņemšanas prasības attiecīgajā studiju programmā, uzņem: – Olimpisko spēļu, Pa-
saules un Eiropas meistarsacīkšu jauniešu un junioru sacensību dalībniekus un Latvijas meistarsacīkšu (2011. – 2015. gadā) 1. – 3. vietu ieguvēji pieaugušo grupā (tikai olimpiskajos sporta veidos), ja ir saņemts DU apliecinājums; – Latvi-
jas Republikas un Starptautisko olimpiāžu 1. – 3. vietu ieguvēji, skolēnu zinātnisko un jaunrades darbu konkursa laureāti vidusskolas klašu grupā, DU skolēnu atklāto zinātnisko un jaunrades darbu konkursu (A.Valtnera Latvijas skolēnu 
konkurss "Pazīsti savu organismu", DU Olimpiāde lietišķajā informātikā "Paskāla ritenis", DU zinātnisko darbu konkurss skolēniem "Ceļā uz zinātni", Skolēnu atklātais zinātnisko darbu konkurss ģeogrāfijā un ķīmijā, Latgales reģiona zināt-
niski pētniecisko darbu konkurss skolēniem, DU Mūzikas un mākslu fakultātes "Skolu jaunatnes jaunrades darbu konkurss mūzikā un mākslas menedžmentā") 1. – 3. vietu ieguvēji no 2013. – 2015. gadam, ja piedalās konkursā profilējošā 
studiju programmā, – Latvijas Republikas un Starptautisko mūzikas un mākslas konkursu 1. – 3. vietu ieguvēji no 2013.– 2015. gadam, ja piedalās konkursā profilējošā studiju programmā un ir saņemts DU apliecinājums; – JA-YE Latvija 
konkursa uzvarētāji, ja piedalās konkursā bakalaura studiju programmā "Ekonomika" vai "Austrumeiropas kultūras un biznesa sakari". Dokumentus PAPILDU UZŅEMŠANAI uz neaizpildītajām valsts finansētajām studiju un maksas vietām 
varēs iesniegt no 2015. gada 17. augusta līdz 7. septembrim Daugavpils Universitātē Vienības ielā 13.

!

Fakultāte Studiju programma Programma Studiju ilgums, g. Studiju maksa, eiro 
Rīgā (filiālēs)

Iestāšanās prasības

A P PLK NLK PLK NLK
Sociālo zinātņu Cilvēkresursu/Biroja administrēšana ar specializācijas virzie-

nu "Biroja administrators" vai "Personāla speciālists"*
 - 2,3 - 1090 (990) Vidējā izglītība, sekmīgi nokārtoti CE

Darba aizsardzība*  2 2,3 985 1090 (990)
Komercdarbības organizācija ar specializācijas virzienu "Mār-
ketinga un tirdzniecības speciālists" vai "Uzņēmējdarbības 
(komercdarbības) speciālists"*

 - 2,3 - 1090 (990)

Komercdarbības organizācija ar specializācijas virzienu*  - 2,3 - 1090 (990)
Izglītības darba vadītājs un viena mācību priekšmeta skolotājs  4 4,3 1480 1316 Vidējā izglītība, sekmīgi nokārtoti CE latviešu valodā; svešvalodā
Personāla vadība  - 4,3 - 1280 Vidējā izglītība, sekmīgi nokārtoti CE latviešu valodā; svešvalodā
Vidējās izglītības bioloģijas skolotājs un pamatizglītības 
dabaszinību skolotājs

 4 4,3 1480 1316

Komercdarbība un uzņēmuma vadība  - 4,3 - 1280 (1060) Vidējā izglītība, sekmīgi nokārtoti CE 
Psiholoģijas bakalaurs  3 3,3 1480 1280 Vidējā izglītība, sekmīgi nokārtoti CE latviešu valodā; svešvalodā

Pedagoģijas Deju un ritmikas skolotājs**  4 4,3 1480 1316 Vidējā izglītība, sekmīgi nokārtoti CE latviešu valodā; svešvalodā.
Horeogrāfisko spēju pārbaude (PLK)

Pirmsskolas izglītības skolotājs*  2 2,3 1480 1090 (990) Vidējā izglītība, sekmīgi nokārtoti CE latviešu valodā; svešvalodā
Mūzikas skolotājs**  4 4,3 2135 1920 Vidējā izglītība, sekmīgi nokārtoti CE latviešu valodā; svešvalodā. Mūzikas teorija un iestāj-

pārbaudījums izvēlētajā specializācijā: vispārējā klavierspēle, klavierspēle, solo dziedāšana, 
instrumentspēle, instrumentspēle vai solo dziedāšana (PLK)

Sākumskolas skolotājs ar tiesībām mācīt** vienu priekšmetu 
pamatskolā

 4 4,3 1480 1280 (1060) Vidējā izglītība, sekmīgi nokārtoti CE latviešu valodā; svešvalodā

Skolotājs – apakšprogramma "Pirmsskolas izglītības 
 skolotājs"

 4,3 - 1280 (1060)

Skolotājs – apakšprogramma "Pirmsskolas un sākumskolas 
skolotājs"**

 4 4,3 1480 1280 (1060)

Pamatizglītības skolotājs  - 2 - 1160 (1160) Augstākā pedagoģiskā izglītība vai izglītības zinātņu bakalaura grāds pedagoģijā
Pirmsskolas izglītības skolotājs  - 2 - 1160
Skolotājs logopēds  - 2 - 1160 (1160)
Vidējās izglītības skolotājs  - 1,1 vai 1,5 - 1160 (1160) Augstākā izglītība (diplomā jābūt vismaz 10 KP apjomā konkrētās zinātņu nozares studiju 

kursiem, kurus var attiecināt uz vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmetiem)
Deju un ritmikas skolotājs  - 2 vai 2,5 - 1160 (1160) Augstākā izglītība pedagoģijas jomā

* 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas. ** PLK studiju programmā ir budžeta vietas.

Pieteikties studijām var klātienē. Studiju reģistrēšanās maksa – 18 eiro. Piesakoties studijām, jāiesniedz: vidējās izglītības dokumenta un atzīmju izraksta kopija, pases kopija, 2 foto (3x4), CE sertifikātu kopijas, uzvārda maiņu (ja tā no-
tikusi) apliecinošs dokuments. Papildus var iesniegt dokumentus, kas reflektantam šķiet nozīmīgi šo noteikumu kontekstā (dokumentu kopijas par piedalīšanos konferencēs, semināros, kursos, publikācijas, rekomendācijas no darba-
vietas u. tml.). Pieteikšanās studijām no 7. jūlija.

Augstskolas–2015.indd   17 26/05/15   11:50



TREŠDIENA, 2015. gada 27. maijs18  IZGLĪTĪBA / AUGSTSKOLAS
Kaļķu iela 1, Rīga, LV-1658. Tālr. 67089333, www.rtu.lv, e-pasts: info@rtu.lv

K. Barona iela 1, Rīga, LV-1050. Tālr. 67228684, www.jvlma.lv, e-pasts: academy@jvlma.lv

Kalpaka bulvāris 13, Rīga, LV-1867. Tālr. 67332202, www.lma.lv, e-pasts: info@lma.lv

RĪGAS TEHNISKĀ UNIVERSITĀTE 

JĀZEPA VĪTOLA MŪZIKAS AKADĒMIJA

LATVIJAS MĀKSLAS AKADĒMIJA

Studiju programma Programma Studiju ilgums, g Budžeta vietas Studiju maksa g., eiro Iestāšanās prasības 

A P PLK NLK PLK
Apģērbu un tekstila tehnoloģija  4 - 35 1800 CE matemātikā un fizikā vai svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Arhitektūra  3,5 - 20 3250 CE matemātikā un fizikā vai svešvalodā (angļu, vācu vai franču) un iestāj-

pārbaudījums zīmēšanā
Automātika un datortehnika  3 - 95 1800 CE matemātikā un fizikā vai svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Automobiļu transports  4,5 5 45 PLK –  1800, NL –  1400
Aviācijas transports  4 - 64 1800
Būvniecība  4,5 5 150 PLK –  2775, NL – 1400
Būvniecība (specializēšanās virzienā: transportbūves)*  3 3,5 30 PLK – 2775, NL – 1400
Būvdarbu vadīšana*  2,5 - - 1800
Cilvēku resursu vadīšana  4 5 12 PLK –  1650, V – 1240, NL –  1100 Divi CE no šādiem priekšmetiem: matemātika, fizika, svešvaloda (angļu, 

vācu vai franču), latviešu valodaCilvēku resursu vadīšana*  2 2,5 - PLK –  1550, V – 1200, NL – 1000

Datorsistēmas  3 - 136 1800 CE matemātikā un fizikā vai svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Datorsistēmas (specializēšanās virzienā:  
lietišķo datorsistēmu programmatūra)*

 3 - 15 1800

Drošības inženierija  4 - 15 1650 Divi CE no šādiem priekšmetiem: matemātika, fizika, svešvaloda (angļu, 
vācu vai franču), latviešu valoda

Dzelzceļa elektrosistēmas  4,5 5,5 15 PLK – 1800, NL – 1400 CE matemātikā un fizikā vai svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Dzelzceļa transports  4,5 5 22 PKL – 1800, NL – 1400
Ekonomika  3 4 16 PLK – 1650, V – 1240, NL– 1100 Divi CE no šādiem priekšmetiem: matemātika, fizika, svešvaloda (angļu, 

vācu vai franču), latviešu valoda
Elektronika un mobilie sakari  3 4 70 PLK – 1800, NL – 1400 CE matemātikā un fizikā vai svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Elektrotehnoloģiju datorvadība  3 - 18 1800
Elektrotehnoloģiju datorvadība  4 5 45 PLK – 1800, V – 1600, NL – 1400
Enerģētika un elektrotehnika  3 4 125 PLK – 1800, V – 1600, NL – 1400
Enerģētika un elektrotehnika  
(specializēš. virzienā: elektroapgāde un elektroiekārtas)* 

 2 - 18 1800

Finanšu inženierija  4 - 14 1800
Ģeomātika  4,5 5 20 PLK – 2775, NL – 1400
Informācijas tehnoloģija  3 - 136 1800
Intelektuālas robotizētas sistēmas  3 - 18 1800
Inženiertehnika, mehānika un mašīnbūve  3 - 40 1800
Inženiertehnikas dizains*  2 - 15 1800
Ķīmija  4 - 36 1800 CE matemātikā vai ķīmijā un fizikā vai svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Ķīmijas tehnoloģija  4 - 81 1800
Mašīnu un aparātu būvniecība  4 5 40 PLK – 1800, NL – 1400 Matemātika un fizika vai svešvaloda (angļu, vācu vai franču) 
Materiālu tehnoloģija un dizains  4 - 65 1800 CE matemātikā un fizikā vai svešvalodā (angļu, vācu vai franču) un iestāj-

pārbaudījums zīmēšanā
Materiālzinātnes  3 - 25 1800 CE matemātikā vai ķīmijā un fizikā vai svešvalodā (angļu, vācu vai franču) 
Medicīnas inženierija un fizika  4,5 - 38 1800 Matemātika un fizika vai svešvaloda (angļu, vācu vai franču)
Mehatronika  4,5 - 30 1800
Muitas un nodokļu administrēšana  4 5 27 PLK – 1650, NL – 1100 Divi CE no šādiem priekšmetiem: matemātika, fizika, svešvaloda (angļu, 

vācu vai franču), latviešu valoda
Nekustamā īpašuma pārvaldība  4 5 10 PLK – 1650, NL – 1100 Divi CE no šādiem priekšmetiem: matemātika, fizika, svešvaloda (angļu, 

vācu vai franču), latviešu valodaNekustamā īpašuma pārvaldība*  2 2,5 4 PLK – 1550, NL – 1000
Reģionālās attīstības un pilsētekonomikas inženierija  4 5 10 PLK – 1650, NL – 1100
Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģija  5 6 30 PLK – 2775, V – 2100, NL – 1400 Matemātika un fizika vai svešvaloda (angļu, vācu vai franču)
Siltumenerģētika un siltumtehnika  4 5 27 PLK – 1800, NL – 1400
Starptautisko ekonomisko sakaru organizēšana un vadība  4 - 7 PLK – 1650 Divi CE no šādiem priekšmetiem: matemātika, fizika, svešvaloda (angļu, 

vācu vai franču), latviešu valoda
Tehniskā tulkošana  4 - 3 1600 Latviešu valoda un svešvaloda (angļu vai vācu)
Telekomunikācijas  3 - 140 1800 Matemātika un fizika vai svešvaloda (angļu, vācu vai franču)
Transporta elektronika un telemātika  4 - 33 1800
Transporta sistēmu inženierija  4 - 48 1800
Transportbūves  4,5 5 50 PLK – 2775, NL – 1400
Uzņēmējdarbības loģistika  4 5 10 PLK – 1650, NK – 1100 Divi CE no šādiem priekšmetiem: matemātika, fizika, svešvaloda (angļu, 

vācu vai franču), latviešu valodaUzņēmējdarbība un vadīšana  3 4 11 PLK – 1650, V – 1240, NL – 1100
Uzņēmējdarbība un vadīšana  4 5 15 PLK – 1650, NL – 1100
Uzņēmējdarbība un vadīšana*  2 3 - PLK – 1550, V – 1200, NL– 1000
Vadīšana starptautiskos uzņēmumos  3 - - 3300 CE matemātikā un angļu valodā, kā arī starptautisks angļu valodas zināša-

nu pārbaudes tests, kas nokārtots pēdējos 2 gados
Vides zinātne  3 - 31 1800 Matemātika un fizika vai svešvaloda (angļu, vācu vai franču)
Visaptverošā kvalitātes vadība  4 5 25 PLK – 1550, NL – 1100 Divi CE no šādiem priekšmetiem: matemātika, fizika, svešvaloda (angļu, 

vācu vai franču), latviešu valoda
* 1. līmeņa augstākā izglītība.

Daļu studiju programmu (arī par valsts budžeta līdzekļiem) iespējams apgūt filiālēs Cēsīs, Liepājā, Daugavpilī un Ventspilī. Papildinformāciju var atrast arī RTU mājas lapā www.rtu.lv sadaļā "Uzņemšana".Dokumentu iesniegšana pilna laika 
(dienas nodaļas) pamatstudiju programmās no 1. līdz 7. jūlijam (izņemot 5. jūliju), nepilna laika (vakara un neklātienes) pamatstudiju programmās no 3. līdz 8. augustam. Pieteikties studijām iespējams arī elektroniski: no 25. jūnija līdz 7. 
jūlijam plkst. 16 Latvijas valsts portālā www.latvija.lv/studijas. Elektroniski reflektants varēs pieteikties pats, kā arī pieteikumu varēs aizpildīt cita persona. Pēc pieteikuma iesniegšanas elektroniski jebkurā no norādītajiem augstskolu uz-
ņemšanas punktiem obligāti jāuzrāda nepieciešamie dokumenti un jāapstiprina pieteikums no 1. līdz 7. jūlijam, uzrādot pasi un izglītību apliecinošus dokumentus (atestāts vai diploms par vidējo izglītību ar atzīmju izrakstu un CE sertifikā-
ti). Reģistrācijas maksa par pieteikuma noformēšanu ir 30 eiro neatkarīgi no norādīto prioritāšu skaita. No reģistrācijas maksas atbrīvoti bāreņi un 1. grupas invalīdi, uzrādot apliecinošus dokumentus.

Studiju programma Budžeta vietas* Studiju ilgums, g. Studiju maksa, g., eiro Iestāšanās prasības
Instrumentālā mūzika 33 4 4553 – 6403 CE latviešu valodā  

un svešvalodāVokālā mūzika 11 4 3557 – 4268
Kompozīcija 4 4 4098 – 4695
Vispārējās izglītības mūzikas skolotājs 10 4 3273 – 3984
Profesionālo mūzikas priekšmetu 
skolotājs

4 4 2419 – 3273

Diriģēšana 9 4 3984 – 4809
Mūzikas vēsture un teorija 6 4 3948 – 4268
Horeogrāfija 9 4 2746 – 2860
Mūzika un skatuves māksla 4 4 3159 – 3842 CE latviešu valodā, 

 svešvalodā un 
 matemātikā

* Budžeta vietu skaits var mainīties.

Visas ir 2. līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas. Visās jākārto pa-
pildu prasību pārbaudījumi. Reģistrējoties studijām, jāuzrāda vidējo izglītību apliecinoša dokumenta 
oriģināls un jāiesniedz tā kopija. Personām, kuras vidējo izglītību ieguvušas 2004. gadā un vēlāk, jāie-
sniedz arī vispārējās vidējās izglītības sertifikāta kopija par CE sekmīgu nokārtošanu mācību priekš-
metos "Latviešu valoda", "Svešvaloda", iegūtais vērtējums nedrīkst būt zemāks par E līmeni. Personas, 
kuras ieguvušas vidējo izglītību līdz 2004. gadam, kā arī personas, kuras ieguvušas vidējo izglītību ār-
valstīs, vai personas ar īpašām vajadzībām CE sertifikāta kopijas vietā iesniedz dokumentus, kas aplie-
cina vidējās izglītības gala pārbaudījumu vērtējumu priekšmetos "Latviešu valoda un literatūra", kā arī 
"Svešvaloda", kur iegūtais vērtējums nedrīkst būt zemāks par 5 (10 ballu sistēmā) vai 3 (5 ballu sistē-
mā). Reflektanti uzrāda pasi vai personas apliecību un iesniedz tās kopijas, aizpilda JVLMA izsniegto ie-
snieguma veidlapu, iesniedz 2 foto, par papildu prasību novērtēšanas organizāciju un norisi iemaksā 35 
eiro. Ja persona izglītības dokumentu ieguvusi ārzemēs, norādītajiem dokumentiem jāpievieno Akadē-
miskā informācijas centra izziņa par to, kādam Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam atbilst ārval-
stīs iegūtais izglītības dokuments. Iesniedzamajiem dokumentiem jābūt noformētiem latviešu valodā. 
Reģistrēšanās uzņemšanai 1., 2. un 3. jūlijā no plkst. 10.00 līdz 17.00.

Reflektantiem jāiesniedz: noteiktas formas iesniegums, dokumenta par pabeigtu vidējo izglītību kopija, personām, ku-
ras ieguvušas vidējo izglītību kopš 2005. gada, – CE latviešu valodas un svešvalodas sertifikātu kopijas, personām, ku-
ras ieguvušas vidējo izglītību līdz 2004. gadam, kā arī personām, kuras ieguvušas vidējo izglītību ārvalstīs, un personām 
ar īpašām vajadzībām – vidējās izglītības sekmju izraksts vai dokumenti par nokārtotiem diviem CE, pases kopija. Doku-
mentiem jāuzrāda oriģināli, 6 foto, kvīts par pārbaudījumu maksu: 14 eiro – Vizuālās mākslas un kultūras vēstures un 
teorijas apakšnozares reflektantiem; 22 eiro – Glezniecības, Grafikas, Tekstilmākslas, Tēlniecības, Vides mākslas, Metāla 
dizaina, Stikla mākslas, Keramikas, Modes mākslas, Funkcionālā dizaina, Vizuālās komunikācijas, Scenogrāfijas, Restau-
rācijas un "Kustība, attēls skaņa" apakšnozaru reflektantiem. Reflektantu reģistrācija (dokumentu pieņemšana) bakalau-
ra studijām: no 6. līdz 10. jūlijam. Iestājpārbaudījumi: no 13. līdz 16. jūlijam. Uzņemšanas rezultātu paziņošana:  21. jūlijā. 
Studiju līgumu slēgšana: no 23. līdz 24. jūlijam.

Studiju programmas Studiju ilgums, g.
Glezniecības apakšnozare 4
Grafikas apakšnozare 4
Tekstilmākslas apakšnozare 4
Keramikas apakšnozare 4
Stikla mākslas apakšnozare 4
Tēlniecības apakšnozare 4
Funkcionālā dizaina apakšnozare 4
Metāla dizaina apakšnozare 4
Modes mākslas apakšnozare 4
Vides mākslas apakšnozare 4
Scenogrāfijas apakšnozare 4
Vizuālās komunikācijas apakšnozare 4
Vizuālās mākslas un kultūras vēstures un teorijas apakšnozare 4
Kustība, attēls, skaņa 4
Restaurācijas apakšnozare 4

! Studijas tikai par valsts budžeta līdzekļiem! Tikai akadēmiskās bakalaura programmas! Ir iestājpārbaudījumi. 
Lai iestātos, sekmīgi jānokārto īpašās piemērotības un sagatavotības pārbaudījumi mākslā. 

Augstskolas–2015.indd   18 26/05/15   11:50



TREŠDIENA, 2015. gada 27. maijs  IZGLĪTĪBA / AUGSTSKOLAS 19

Raiņa bulvāris 19, Rīga, LV-1586. Tālr. 67034444, www.lu.lv, e-pasts: lu@lu.lv

Strēlnieku iela 4k-2, Rīga, LV-1010. Tālr. 67039310, www.rgsl.edu.lv, e-pasts: start@rgsl.edu.lv

LATVIJAS UNIVERSITĀTE 

RĪGAS JURIDISKĀ AUGSTSKOLA

Fakultāte Studiju programma Programma Mācību ilgums, g. Studiju vietas Maksa gadā, eiro Iestāšanās prasības*
A P PLK NLK NLN PLK NLK NLN PLK NLK NL

Budžeta Maksas Maksas Maksas
Bioloģijas Bioloģija  3 – – 60 30 – – 2000 – – CE latviešu  valodā;  bioloģijā; matemātikā vai fizikā vai ķīmijā 
Datorikas Datorzinātnes  4 – – 220 – – – 2000 – – CE matemātikā; latviešu valodā

Datorzinātnes (daļēji angļu valodā)  4 – – – 50 – – 2000 – – CE matemātikā; angļu valodā
Programmēšana un datortīklu administrēšana**  2 – – 40 – – – 2000 – – CE matemātikā; latviešu valodā

Ekonomikas  
un vadības 

E-biznesa un loģistikas vadības sistēmas  4 4,5 – 7 70 50 – 2000 1500 – CE matemātikā; latviešu valodā
Ekonomika  3 – 4 40 120 – 50 2000 – 1500
Finanšu menedžments  4 4,5 – 1 70 50 – 2000 1500 –
Grāmatvedība, analīze un audits  4 4,5 – 1 70 70 – 2000 1500 –
Starptautiskās ekonomiskās attiecības  4 4,5 – 3 70 50 – 2000 1500 – CE matemātikā; angļu valodā; latviešu valodā
Starptautiskā ekonomika un komercdiplomātija  4 – – 5 70 – – 2800 – – CE angļu valodā; latviešu valodā; atzīme matemātikā (vai 

vidējā atzīme algebrā un ģeometrijā)
Starptautiskā ekonomika un komercdiplomātija 
(angļu valodā)

 4 – – – 100 – – 2800 – – CE matemātikā; angļu valodā

Vadības zinības  4 4,5 – 47 150 70 – 2000 1500 – CE matemātikā; latviešu valodā
Vadības zinības (angļu valodā)  4 – – – 150 – – 2500 – – CE matemātikā; angļu valodā

Fizikas un 
 matemātikas

Fizika  3 _ _ 60 40 _ _ 2000 _ _ CE fizikā vai matemātikā;  latviešu valodā
Matemātika  4 – _ 30 40 – _ 2000 – _ CE matemātikā; latviešu valodā
Matemātiķis statistiķis  4 – – 60 40 – – 2000 – –
Optometrija  3 – _ 40 20 – _ 2000 – _ CE matemātikā vai bioloģijā;  latviešu valodā

Ģeogrāfijas 
un Zemes 
zinātņu

Ģeogrāfija  3 _ – 60 40 _ – 2000 _ – CE svešvalodā (angļu, vācu vai franču); latviešu valodā; atzīme 
ģeogrāfijāĢeoloģija  3 – – 25 40 – – 2000 – –

Vides zinātne  3 – – 50 50 – – 2000 – –
Humanitāro 
zinātņu

Angļu filoloģija  4 – 5 21 100 – 50 2000 – 1500 CE latviešu valodā; angļu valodā
Āzijas studijas, t. sk. apakšprogrammās:  3 – – 23 120 – – 2000 – –
Japānas studijas 4 40
Sinoloģija 4 40
Tuvo Austrumu studijas 15 40
Baltu filoloģija  3 – – 48 50 – – 2000 – - CE latviešu valodā; svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Franču filoloģija  4 – – 10 30 – – 2000 – –
Klasiskā filoloģija  3 – – 19 25 – – 2000 – –
Krievu filoloģija  3 – – 43 50 – – 2000 – - CE latviešu valodā; svešvalodā (angļu, vācu vai franču); atzīme 

krievu valodā un literatūrā vai krievu valodā kā svešvalodā
Kultūras un sociālā antropoloģija  3 – – 10 50 – – 2000 – – CE latviešu valodā; svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Moderno valodu un biznesa studijas  4 – 5 5 130 – 30 2100 – 1500 CE latviešu valodā; angļu valodā; matemātikā
Somugru studijas  4 – – 12 25 – – 2000 – – CE latviešu valodā;  svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Vācu filoloģija  3 – – 19 50 – – 2000 – –

Juridiskā Tiesību zinātnes  3 3,5 4 60 210 120 80 2060 1760 1540 CE latviešu valodā; svešvalodā (angļu, vācu vai franču); atzīme 
matemātikā (vai vidējā atzīme algebrā un ģeometrijā); atzīme 
vēsturē

Ķīmijas Dabaszinātņu un informācijas tehnoloģijas 
skolotājs****

 4 – – 45 20 – – 1900 – – CE latviešu valodā; fizikā vai ķīmijā vai bioloģijā vai matemātikā

Ķīmija  3 – – 70 30 – – 2000 – – CE ķīmijā vai matemātikā;  latviešu valodā
Medicīnas Ārstniecība***  6 – – 50 90 – – 2820 – – CE ķīmijā vai bioloģijā vai fizikā; svešvalodā (angļu, vācu vai 

franču); latviešu valodā
Ārstniecība (angļu valodā)***  6 – – – 14 – – 7000  

(1. studiju g.)
– – CE ķīmijā vai bioloģijā vai fizikā; angļu valodā

Farmācija  3 – – 15 80 – – 2000 – – CE ķīmijā vai svešvalodā (angļu, vācu vai franču); latviešu 
valodā

Māszinības  4 _ _ 10 50 _ _ 1636 _ _ CE latviešu valodā; svešvalodā (angļu, vācu vai franču); valsts 
eksāmena vidējā atzīme medicīnas skolas diplomā

Zobārstniecība (angļu valodā)***  5 – – – 16 – – 12500 – – CE ķīmijā vai bioloģijā vai fizikā; angļu valodā
Pedagoģijas,  
psiholoģijas  
un mākslas

Māksla  4 4,5 – 1 90 50 – 2000 1700 – CE latviešu valodā; svešvalodā (angļu, vācu vai franču); prak-
tiskais pārbaudījums vizuālajā mākslā

Pirmsskolas izglītības pedagogs**  _ 2,5 _ _ _ 50 _ _ 1500 _ CE latviešu valodā; svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Psiholoģija  3 3,5 – 10 120 50 – 2000 1500 –
Psiholoģija  4 4,5 – 13 120 50 – 2000 1500 –
Sociālais pedagogs  4 – 4,5 7 50 – 30 1900 – 1500
Skolotājs*****, profesionālā bakalaura studiju programma.  
Apakšprogrammas:
Angļu valodas skolotājs  4 4,5 – 7 50 30 – 1900 1500 – CE latviešu valodā;  angļu valodā
Informātikas un programmēšanas skolotājs  4 – – 7 50 – – 1900 – – CE matemātikā vai angļu valodā; latviešu valodā
Kulturoloģijas skolotājs  4 – – 7 50 – – 1900 _ _ CE latviešu  valodā; svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Latviešu valodas un literatūras skolotājs  4 – _ 7 50 – _ 1900 _ _
Mājturības un tehnoloģiju, mājsaimniecības 
skolotājs

 4 4,5 _ 7 50 30 _ 1900 1500 _

Pirmsskolas skolotājs  4 4,5 _ 7 50 30 _ 1900 1500 _

Sākumizglītības skolotājs  4 4,5 _ 7 50 30 _ 1900 1500 _
Speciālās izglītības skolotājs/skolotājs logopēds  – 4,5 _ – – 30 _ – 1500 _
Sporta skolotājs  4 4,5 _ 7 50 30 _ 1900 1500 _ CE latviešu valodā;  svešvalodā (angļu, vācu vai franču); atzīme 

sportā
Vācu valodas skolotājs  4 – – 7 50 – – 1900 – – CE latviešu valodā; svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Vizuālās mākslas skolotājs  4 4,5 _ 7 50 30 _ 1900 1500 _

Sociālo 
zinātņu

Informācijas pārvaldība  3 – _ 35 25 – _ 2000 – 1500
Komunikācijas zinātne  3 – 3,6 25 125 – 50 2000 – 1500
Politikas zinātne  3 – 4 25 50 – 25 2000 – 1500
Socioloģija  3 – – 35 50 – – 2000 – –

Teoloģijas Teoloģija un reliģiju zinātne  3 – – 30 40 – – 2000 – – CE latviešu valodā; svešvalodā (angļu, vācu vai franču); atzīme 
vēsturē

Vēstures  
un filozofijas

Filozofija  3 – – 30 50 – – 2000 – – CE latviešu valodā; svešvalodā (angļu, vācu vai franču)
Vēsture  3 – – 60 80 – – 2000 – – CE vēsturē; latviešu valodā; svešvalodā (angļu, vācu vai franču)

* – bez centralizētajiem eksāmeniem uzņemšanas noteikumos paredzēti vēl citi nosacījumi. Informācija – www.gribustudet.lv; ** – 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma; *** – 2. līmeņa profesionālās augstākās izglī-
tības studiju programma; **** – Dabaszinātņu un informācijas tehnoloģijas skolotāja profesionālā bakalaura programma ir vienota starpnozaru studiju programma, kuru realizē Datorikas, Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu, Bioloģijas, Ķīmijas 
un Fizikas un matemātikas fakultāte. ***** –  līdzās pamatkvalifikācijai tiek iegūta otra kvalifikācija studenta izvēlētā modulī: pamatizglītības latviešu valodas un literatūras skolotājs; latviešu valodas kā otrās valodas skolotājs; angļu valodas 
skolotājs; vācu valodas skolotājs; franču valodas skolotājs; mājturības un tehnoloģiju, mājsaimniecības skolotājs; kulturoloģijas skolotājs; vizuālās mākslas skolotājs; veselības mācības skolotājs; sporta skolotājs; informātikas un programmē-
šanas skolotājs; psiholoģijas skolotājs; sociālo zinību skolotājs; sākumizglītības skolotājs; pirmsskolas skolotājs.

Pieteikšanās studijām no 25. jūnija līdz 7. jūlijam plkst. 16.00 pieteikuma iesniegšana elektroniski e-pakalpojumā www.latvija.lv. No 1. līdz 7. jūlijam elektroniskā pieteikuma apstiprināšana un dokumentu uzrādīšana vai pieteikuma iesnieg-
šana klātienē Latvijas Universitātē Rīgā, Raiņa bulvārī 19, kā arī citos vienotajā uzņemšanā iesaistīto augstskolu uzņemšanas punktos.Piesakoties studijām, jāņem līdzi: vidējo izglītību apliecinošs dokuments un tā pielikums, nepieciešamo 
centralizēto eksāmenu sertifikāti, priekšrocības apliecinošs dokuments (ja ir); personu apliecinošs dokuments, reģistrācijas maksa 30 eiro.

Studiju programma Programma  Studiju ilgums, g. Studiju maksa gadā, eiro
A P

Tiesības un bizness  3 3500 
Tiesības un diplomātija  3 3500 

!
2015./2016. studiju gadā Rīgas Juridiskā augstskola piedāvā divas 
bezmaksas studiju vietas Latvijas vidusskolu absolventiem – izcilnie-
kiem. Izcilības stipendija segs studiju maksu vienam semestrim.  Tā 
iedibināta, lai dotu iespēju labākajiem skolēniem, kas tiecas pēc pa-
nākumiem, izvēlēties izcilas kvalitātes izglītību tepat Latvijā. 

Lai iesniegtu pieteikumu studijām līdz 2015. gada 8. jūlijam, jāizpilda pieteikuma anketa RJA uzņemšanas sistēmā apply.rgsl.edu.lv, kas atvērta jau tagad, jāiesniedz motivācijas vēstule angļu valodā, jāpievieno vidusskolas diploma kopija, 
tā pielikumi un centralizēto eksāmenu rezultāti, pases kopija un foto. 

Augstskolas–2015.indd   19 26/05/15   11:52



TREŠDIENA, 2015. gada 27. maijs20  IZGLĪTĪBA / AUGSTSKOLAS

Lomonosova iela 4, Rīga, LV-1003. Tālr. 67100610, 
www.bsa.edu.lv, e-pasts: uk@bsa.edu.lv 

Meža iela 3, Rīga, LV-1048. Tālr. 67500265, www.riseba.lv, e-pasts: riseba@riseba.lvBezdelīgu iela 12, Rīga, LV-1048, tālr. 67461281, www.sta-edu.lv, e-pasts: sta@sta-edu.lv 

Lomonosova iela 1, korpuss 7, Rīga. Tālr. 67100607, 22044048, fakss 67241591, 
www.isma.lv, e-pasts: isma@isma.lv

BALTIJAS STARPTAUTISKĀ AKADĒMIJA

AUGSTSKOLA "RISEBA"SOCIĀLO TEHNOLOĢIJU AUGSTSKOLA

INFORMĀCIJAS SISTĒMU MENEDŽMENTA AUGSTSKOLA

Studiju programma Studiju ilgums, g. Studiju maksa 
g., eiroPLK NLK

Vides dizains* 2 2,5 No 1300
Mazā un vidējā biznesa vadība* 2 -
Tiesību zinātne* 2 2,5
Uzņēmējdarbība** 4 4,5
Tiesību zinātne** 4 4,5
Tūrisma un viesmīlības vadība** 4 4,5
Sabiedriskās attiecības** 4 4,5
Kultūras vadība** 4 4,5
Datordizains** 4 4,5
Finanšu vadība** 4 4,5
Rakstveida un mutvārdu tulkošana** 4 -
Eiropas studijas 3 3,5
Programmēšana un datorprojek-
tēšana

3 4

Sociālās palīdzības organizators* 2 2,5
Psiholoģija** 4 4,5
Sociālais darbs* 4 4,5
Eiropas ekonomika un bizness** 4 4,5

* 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas;  
** Iespējamas arī vakara studijas PLK

Daļu studiju programmu iespējams apgūt filiālēs ārpus Rīgas, kur 
studiju maksa ir aptuveni par 15 procentiem mazāka. Pastāv iespēja 
veikt studiju maksu pa mēnešiem. BSA ir budžeta vietas un plašas ie-
spējas saņemt studiju maksas atlaides.

Jāiesniedz: pase, dzīvesvietas deklarēšanas izziņa, vispārējo vidējo, vidē-
jo profesionālo un (vai) augstāko izglītību apliecinošs dokuments, doku-
ments par uzvārda maiņu, sertifikāti par CE, 4 foto (3x4), medicīniskā iz-
ziņa, reģistrācijas maksa 20 eiro. Dokumentu iesniegšana no 1. jūlija līdz 
31. augustam.

!

Studiju programma Program-
ma

Studiju 
ilgums, g.

Studiju mak-
sa, g., eiro

Studiju maksa 
gadā, eiro

Studiju valoda

A P PLK NLK PLK NLK Tālmācība
Arhitektūra  3,5 - 4800 -  - angļu
Biznesa psiholoģija  3 3,5 2000 1700 1500 latviešu, krievu
Audiovizuālā mediju māksla  4 4,5 2450 2100 - latviešu un angļu, 

krievu un angļu
E-bizness ar specializācijām  
e- bizness vai e- mārketings

 4 4,5 2000 1700  1500 latviešu, tālmācībā – 
latviešu vai krievu

Sabiedrisko attiecību un 
 reklāmas menedžments

 4 4,5 2000 1700 - latviešu, krievu

Eiropas biznesa studijas  4 - 3300 - - angļu
Uzņēmējdarbības vadība ar 
specializācijām mārketingā, 
loģistikā, biznesa vadībā vai 
finanšu vadībā

 4 4,5 2000 1700  1500 latviešu, krievu

Studiju programmas Studiju ilgums, g. Studiju maksa g., eiro
PLK NLK PLK NLK

Uzņēmējdarbība nekustamā īpašuma sfērā*. Specializācijas: Nekustamā īpašuma pārvaldīšana un apsaim-
niekošana, Nekustamā īpašuma vērtēšana, Nekustamā īpašuma darījumi

2 2,5 2000 1850

Uzņēmējdarbība restorānu biznesā*. Specializācijas: Ēdināšanas servisa organizācijas, Ēdināšanas tehno-
loģija, Grāmatvedības un nodokļu uzskaite ēdināšanas nozarē

2 2,5

Vides dizains*
Specializācijas: Interjera dizains, Grafiskais dizains, Apģērbu dizains, Foto un video dizains

2 2,5

Finanses un banku lietas* 2 2,5 2000 1850

Apdrošināšana* 2 2,5 2000

Lietišķās informācijas tehnoloģijas*
Specializācijas: Informācijas aizsardzība un drošība, Sistēmu programmēšana un modelēšana, Web-dizai-
na tehnoloģijas

2 2,5 2000 1850

Uzņēmējdarbības vadība. 
Specializācijas: Uzņēmējdarbības vadība, Uzņēmējdarbības vadības tiesiskais nodrošinājums, Kultūras 
menedžments, Brīvā laika organizators (animators), Datortehnoloģijas menedžmentā, Naftas ķīmijas ob-
jektu menedžments, Nanotehnoloģiju menedžments, Starptautiskās komunikācijas biznesā un menedž-
mentā, Tirdzniecības pārvaldība, Uzņēmējdarbības vadība vides dizainā, Sporta menedžments, Krāsa un 
apgaismojums arhitektūras dizainā, Uzņēmējdarbības vadība modes industrijā

4 4,5 2000
(Latgales 

filiālē  1100)

1850

Tūrisma uzņēmējdarbības vadītājs. 
Specializācijas: Tūrisma menedžments, Viesmīlības menedžments, Restorānu un klubu biznesa menedž-
ments, Veselības pakalpojumu vadība (sadarbībā ar Klaipēdas Valsts koledžu)

4 4,5 2000 
(Latgales 

filiālē  1100)

1850

Informācijas sistēmas: Informācijas sistēmas, Telekomunikāciju sistēmas, Datorsistēmu administrēšana 
un drošība, Intelektuālās apmācības sistēmas, Lietišķās datormodelēšanas sistēmas, Lietišķās elektroni-
kas skaitļošanas un informācijas sistēmas, WEB-tehnoloģiju informācijas sistēmas

4 4,5 2000 1850

! Tikai profesionālās studiju programmas. * - 1. līmeņa profesionālās studiju programmas, pārējās profesionālā bakalaura studiju programmas.

Reflektantiem jāiesniedz: dokuments par izglītību (kopija), izglītības satura un eksaminācijas centra sertifikāti latviešu valodā un svešvalodā (tikai pēc 
2004. gada vidusskolu beigušajiem), 2 foto, pases kopija. Uzņemšanas komisija strādā līdz 31. augustam. 2015. gada absolventiem dokumentu pieņemšana 
sākas 1. jūlijā. Pieteikties studijām var arī elektroniski, www.isma.lv – E-pieteikums studijām.

!
1. un 10. jūlijā plkst.16.00 atvērto durvju dienas Meža ielā 3, 11. jūnijā plkst. 18.00 atvērto durvju die-
na RISEBA Arhitektūras un mediju centrā H2O 6, Ūdens ielā 6. RISEBA Radošajā biznesa inkubatorā 
var uzsākt savu biznesu un saņemt visdažādākās atbalsta iespējas. Reģistrēties pamatstudijām var, iz-
mantojot e-pakalpojumu portālā www.latvija.lv/studijas, sākot ar 2015. gada 25. jūniju. Reģistrēšanās 
jāapliecina klātienē, iesniedzot šādus dokumentus: vidējo izglītību apliecinošs dokuments un atzīmju 
izraksts, CE sertifikāti, 4 foto (3x4), pases kopija, reģistrācijas maksas kvīts (iesniedzot kopijas, uzrā-
da dokumentu oriģinālus). 

Fakultāte Studiju programma Studiju ilgums Studiju maksa gadā eiro Iestāšanās prasības
PKL NLK PKL NLK

Valodas Profesionālā tulkošana 
ekonomikā, jurisprudencē

4,5 – 1344/1500 – CE - svešvalodā, 
latviešu valodā

Ekonomika Uzņēmējdarbības eko-
nomika
Uzņēmējdarbības 
vadīšana
Apdrošināšanas pakalpo-
jumu ekonomika

4 4,3 1140/1320 1020/1140 CE - svešvalodā, latvie-
šu valodā, matemāti-
kā, informātikā (divi 
no četriem).

Tiesības Transporta pakalpojumu 
tiesiskais nodrošinājums
Nekustamā īpašuma 
tirgus tiesiskais nodroši-
nājums
Mazās un vidējās uzņē-
mējdarbības tiesiskais 
nodrošinājums

4 5 1140/1320 1020/1140 CE - svešvalodā, 
latviešu valodā

Sociālais darbs 2.līmeņa profesionālās 
augstākas izglītības studi-
ju programma "Sociālais 
darbs"

2 2,5 1488 1308 CE - svešvalodā, 
latviešu valodā

Bakalaura studiju pro-
gramma "Sociālais darbs"

4 4,5 1488 1308 CE - svešvalodā, 
latviešu valodā

Reflektantiem jāiesniedz izglītības dokumenta un sekmju izraksta kopijas (oriģināls jāuzrāda); CE sertifikātu kopi-
jas (oriģināls jāuzrāda); 2 foto; pases kopija, uzvārda/vārda maiņas gadījumā vajadzīga apliecinošā dokumenta ko-
pija. Reģistrācijas maksa 30 eiro.

! Zemāka studiju maksa, ja nav akadēmisko parādu.  
1. kursā zemāko studiju maksu iegūst, ja CE nokārtoti vismaz C līmenī.

Daļā programmu var būt atestātu konkurss. Arhitektūras studiju programmā iestājeksāmens zīmēšanā un pārrunas ar 
programmas direktoru, bet Audiovizuālās mediju mākslas programmā iestājeksāmens esejas veidā. Abās programmās 
jāiesniedz darbu portfolio (ja ir). RISEBA mākslas studijā iespējams apmeklēt sagatavošanas kursus zīmēšanā.

Lomonosova iela 1/5, Rīga, LV-1019, Tālr.28451054, www.augstskola.lv, e-pasts: administracija@eka.edu.lvEKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLA

Studiju programma Programma Studiju ilgums /gadi Studiju maksa gadā eiro Iestāšanās prasības

A P PLK NLK PLK NLK e-studijas
Inovatīvā ekonomika un uzņēmējdarbība  4 4,5 1370 1230 1140 Konkursa kārtībā, pamatojoties uz CE rezultātiem 

svešvalodā, latviešu valodā un literatūrā.Kultūras vadība  4 4,5 1650 1510 -

Tulkošana  4 4,5 1370 1230 -

Starptautiskās komercdarbības tiesības  4 4,5 1650
755

1510 1510

Vadības zinības  3 4 1370
2000*

1230 1510

Grāmatvedība un audits   4 4,5 1370 1230 -

Informācijas tehnoloģijas  4 4,5 1650
755

1510 1510

Interjera dizains  4 4,5 1650 1510 - Konkursa kārtībā, pamatojoties uz CE rezultātiem 
svešvalodā, latviešu valodā un literatūrā.
Jākārto iestājeksāmens zīmēšanā.

Starptautiskie tirdzniecības darījumi un loģistika**   2 2,5 1080 1030 - Konkursa kārtībā, pamatojoties uz CE rezultātiem 
svešvalodā, latviešu valodā un literatūrā.

Radošais mārketings un pārdošanas vadība**  2 2,5 1080 1030 -

Izklaides un atpūtas industrijas vadība**  2 2,5 1140 1080 -

* Studijas iespējamas angļu valodā, par studijām angļu valodā augstāka studiju maksa, ** - 1.līmeņa augstākās izglītības studiju programma.

Jāiesniedz: personu apliecinoša dokumenta (pase) kopija, iepriekšējo izglītību apliecinošo dokumentu kopijas, uzrādot oriģinālu,  sekmju izraksta kopija; dokumenta, kas apstiprina uzvārda (vārda) izmaiņas (ja tādas ir bijušas), kopija, CE 
sertifikātu kopijas, 3 foto (3 x4). Iesniedzot dokumentu kopijas, jāuzrāda oriģināli. Pieteikšanās studijām klātienē. Maksa par dokumentu noformēšanu – 25 eiro.

! Katrā studiju programmā ir budžeta vietas.

Augstskolas–2015.indd   20 26/05/15   11:53


	13.pdf
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

